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Єпе 2 міліони робітників Англії виходять на страйк
ГАЗОВІ ТА ЕЛЕКТРИЧНІ РОБІТНИКИ Робітництво в цілому світі МАЙНЕРІВ K0J1MEH, АЛТА., ПРИРІКА- 

ПОКИДАЮТЬ ТЕПЕР ПРАЦЮ. відкликається на страйк ш Д°помогу СТРЛЙІ™
у Великій Британії

і
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*На страйк викликано також всіх робітників у млинах Ливер- 
пулу, Ьиркенгеду, Сікомбу й Елсмірпорту.

Члени, льокалю Майнеріької 
Юнії Канади в Ко.тмен, Алта„

вони також сказали фінансо
ву іі моральну допомогу7 для 
.Маннерської Федерації Вели
кої Британії.

Резолюція кінчиться слова
ми: "Як робітники, 
емо, що боротьба у Великій 
Британії є нашою боротьбою

еА - .__________ N. Г

■ ;

- ухвалили на масовому мітіш у,
Лондон, травня. V КіІІС портові робітники зарядили I Drtt ITHULUDUllUHH ШІПТІТ НА СТРАЙК R сим І як першу рату своєї фінансової що відбувся 2. Травня,' дві ре-

~, »*.... ... ,
50,000 МАПНЕРІВ ВЖЕ ЗАСТРАЙКУВАЛИ В СИМПАТІЇ Бомбей, Індія. Вссіндш- Великім Британії.
.ДО СВСНХ БРИПИСЬКИХ ТОВАРИШІВ. — РОБІТНИКИ -ький Трейд-КЛижний Конгрес В першій резолюції'
ИНШИХ КРАЇН ВИСИЛАЮТЬ АБО ПРИРІКАЮТЬ ФІНАН- висл** каблем -00 Ф>нтів стеР заявляють,
СОВУ ДОПОМОГУ СТРАЙКЕРАМ БРИТАНІЇ.

ми уваж,і-
кенгеду, Сікомбу й Елсмірпор- 
тд. Ці міста е мучним центром 
Великої Британії, де що року 
мелеться тисячі буш.тів амери
канської пшениці.

Юнійного Конгресу, будуть ви
кликані. на страйк для піддер
жання теперішніх страйкерін 

Таке оповіщення зробив сьо- 
годня 1-і. Л. Гіалтон, представ
ник Трейд-Юнійного Конгре-

вонн
що покинуть не- 

: j лінгів для бритійської ТрейД- гаТГїкі працю- на'випадок, якби 
І Юнійної- Ради й звернувся до [видобуване' ними вугілля .було 
j злучених з ним юній за фонд а- ужите на місце вугілля, що бу

ло перше видобуване Майнер- 
Антверпія, Бельгія. - Феда.- ською Федерацією Великої 

рація Трансиортових Робітнії- Британії.
ків рішила бойкотувати това- В другій резолюції колмен- 
ри, призначені для Англії, ські майнері прирікають фінан- 
Транспортові робітники вїдмо- сову іі моральну допомогу для 
вилися сьогодня виладовувати бритійських майнерів та закли- 
брнтійський корабель "Чарте--чають всі відділи J. дистрікту 
райт".

ВЕНКУВЕР ПРИРІКАЄ ПІД
ДЕРЖКУ СТРАЙКОВІ.

Венкувер, Б. К., 5. травня. 
Венкуверська Трейде єна Лей - 
бор Кавнси.і ирнрікла повну 
моральну піддержку для бри- 
тійського -Трейд - Юнійного 
Конгресу в теперішній інду
стріальній боротьбі у Великій 
Британії і вислала в цій справі 
каблєграму до Конгресу.

Ню Иорк, 8. травня. Иа-Лонлон, 7. травня. Гене
ральний страйк у Великій Бри- співші сюди депеші сповіша- 
танії прибрав сьогодня міжна- ють, який відгук має бритій- 

. „ родній характер. ський генеральний страйк в рі-
. ондон, N. травня.. — • Данські юнії рішили вийти іжних.,частих світа. Перегляд

ІМ"' ятітріяльнии секрітаї на страйк в симпатії-тю бритій-1наспівиійх сьогодня звідом- 
Нацшнальної Юнії Залізнични- у 1 1
ків. ьигіав розпорядок, щоб 
цлени юній не перевозили по
живи ані ніяких инших засобів. І

ми.су. ЗАЛІЗНИЧНИКИ НЕ СМІЮТЬ 
• ПЕРЕВОЗИТИ ПОЖИВИ.Лондон,' 8. травня. В ро

бітничій головній кватирі опо
віщено сьогодня, що роб гін и-І 
ки в другій лінії оборони по
кидають працю. Між ними є 
включені газові й електричні 
робітники.

Лондон, 8. травня. Транс-

ських робітників. Страйк мав лень представляється в скоро
ченню так:

І В Австралії 50,000 майнерів і Париж. Генеральна Феде- 
і|страйк\вали в симпатії до рація Праці одобрила -заходи

вуглекопів, залізничників, до
кових робітників, моряків і 
друкарів, щоб перешкодити 
експортації (вивозові)' до Ве
ликої Британії.

Офіціальний комунікат ка
же. шо пороблено заходи, щоб 
запевнити! поважну фінансову 
допомогу *г для брнтійських 
страйкерів.

би розпочатися 21. травня.
Маннерської Юнії Канади,, щоб

Радянські профе-; 
сійуі союзи вислали сьогодня 

ІДО бри гііїського Трейд-Юній
ного Конгресу другу жертву в 
сумі 2,000,000 рублів.

Москва.брнтійських майнерів.
Мексиканські робітники по

відомили каблеґрамою , своїх 
брнтійських товаришів, що не 
будуть лздувати ані виладову
вати кораблів, що прибувають 
з бритійських портів і відпли-

■

ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙБОР КОНГРЕС КА
НАДИ ЛІШЛЕ ДОПОМОГУ,.

УРЯД ВИСИЛАЄ ВІЙСЬКО ДЛЯ БО
РОТЬБИ ЗІ СТРАЙКАМИ. Кейп Тавн, Полуднева Афри- 

Ріжні робітничі органі
зації гїо цілій Полудневій А- 
фриці ухвалили резолюції з ви
словом симпатії для брнтій
ських страйкерів і заапелювали 
за фондами. '

Берлін.

ка.
s*важіль до них.

Французькі комуністи закли
кають робітників Франції вий
ти на страйк яг симпатії до бри
тійських страйкерів.

Австрійські робітники зло
жили велику суму грошей в 
англьУавстрійському банку у 
Відні *-для ужитку бритійсько- 
га страйкового комітету. Ці 
гроші можна негай|їкіи.0Д5иЖ*'- 
ти через Банк Англії.

Оттава, 7. травня. Якщо Вінніпегу, зібрані на мітінгх (і. 
травня, ухвалили резолюцію, 
в якій висловили симпатію 
страйкерам у Великій Британії 
й обіцяли їм фінансову допо
мог). якщо такої буде но. 
трібно.

Резолюція була вислана ка- 
блем до Трейд-Юнійного Кон
гресу в Лондоні.

Дня 7. травня спільний мі 
тіне екзекутив ріжни.х лвокалів 
А'соціяціі Машиністів потвер
див резолюцію, ухвалену 122. 
ладжом.

Лондон, 8. травня. —; Бритій- жуть конвою, 
cfeftrit уряд почав уживати про-! Вулицями передмість Лон- 
ти страйкерів війська. Жовні- дону переїхав сьогодня бата- 
рів у сталевих шоломах із пов- ліон з 8 тецків, готових до ак- 
иою зброєю вислано на лон- ції. е
донські доки, де поліція не мо- Уряд видав прнказ до вїй- 
же дати собі ради зі страйке- ська. щоб воно допомагало ци- 
рами, які нападають на страй- вільній владі в боротьбі зі

страйкерами.

генеральний страйк у Великій
Британії буде тревати є ще о- 
дин тиждень, Тре йде сн.1 Лей- 

Загальїіа Фсдера- бор Конгрес оф Кенада розі- 
ція Професійних Союзів ріши- шле апелі до всіх .Трсйдс енд 
ла дати фінансову допомогу ! Лейбор Кавнсилє в Канаді за 
для страйкерів у Великій Бри- фондами на допомору бритій- 
танії. Допомога буде зібрана ським страйкерам. 
серед німецьких робітників.

Міжнародня 
Федерація Професійних Сою
зів одержала зі Злучених Дер
жав і Мексика запевнення під- 
держки для бритійських страй
керів.

Федерація вислала .сьогодня 
до бритійської Трейд-Юнійної 
Ради 1,000 фунтів стерлінгів

Амстердам.

колонів
Таке оповіщення зробив сьо

годня П. М. Дрспер, секретар 
Трсйдс енд Лейбор Конгресу.

Військо охороняє перевіз по-1 —---------
живи на великій торговиці Лондон, 7. травня. —- Уряд 
Смитфілд у Лондоні, а також рішив збільшити число лон- 
стоїть на варті в Іст Енд Поп- донської поліції до 80,000 лге
лер. Жовніри в шоломах Г з ла. Він хоче зрекрутувати 50 
наїженими багнетами идятьдіа тисяч спеціяльних поліцаїв так 
всізах з поживою по централь) скоро, як лише можна. Число 

Лондоні,- Цятнаниять регулярної поліції виносить 
автомобілів стере-! приближно 30,000 людей.

ai
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РОЗРУХИ БЕЗРОБІТНИХ У 
НЮФАВНДЛЕНДІ.ПЕРЕГОВОРИ ФРАНЦУЗІВ ТА ЕСПАН- 

ЦІВ З РІФАМИ ЗІРВАНІ.
Члени "122. ладжу Міжнарод

ним Асоціації МацІинісїів >
Гарбор І лейс, Нюфавндленд,

Сто безробітних7. травня, 
з Айленд Ков. .прибули сюди ! 
вчера її дЗмагалися від місько- j 
го уряду допомоги. Діставши 
вимовну ВІДПОВІДЬ." ВОНИ ЗНИ

ЩИЛИ офіси міських урядників.
Вістка про це дійшла до Ст. 

Джан'с, звідки .вислано до Ай
ленд Ков 25 поліцаїв. Поліцію 
стрінула на стації товпа з "3(Ю 
розгніваних горожан. Поліцаї 
не змогли нікого -арештувати іі 
повернули сюди з нічим.

Провідник заворушення ска
зав сьогодня п'оліції, шо він 
був голодний, а шині подали 
таку саму причину свк^іх вчин
ків.

йому 
панцирних ЗВЕРТАЮТЬСЯ ЗА ДОПОМОГОЮ ДО 

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ І КАНАДИ.
ь-

гат і голова мирової конферен
цій ції, проголосив переговори за-

Удджа, Мороко. 7. травня.
Офіціально оповіщено, 
вчера родбилися мироці пере-1 кінченими.
говори між- представниками Рабат^Мароко;' 7. травня, — 
Ріфів і Французів та Еспанців. Сьогодня розпочалися перші 

Ріфи заявили,плоєне звіль- воєнні кроки від часуСяк роз-
. нять французьких і іспанських билася мирова конференція»

Лондон, 7. травня. — Війні) страйку. Спікер (голова) з жа- вязнів, поки Французи й Е- 
урнду проти страйкерів дося- лем сповістив сьогодня, їло. ца спанні не звільнять ріфських 

їх орган " “Бритіш 'страйк вийшли друкарі її елєк- вязніві
тричні робітніїки^парляменту. Після того генерал 

Пя газета сповістила, що бу- ' Нін однак потішав послів, головний французький деле- 
зменшитії свій що не дозволить, аби якась —-----------------------

УРЯД НЕ ХОЧЕ ВИДАВАТИ ПАПЕРУ 
НА РОБІТНИЧУ ГАЗЕТУ, >

Лондон, 8. травня, j*- Нідно- допомоги. Негайна, фінансова 
відаючи на іаохочуючі депеші" допомога буде найбільш пра- 
з Америки, Трейд - Юнійнйй ктичною".
Конгрес заапелював до Амери- Каблєграма була підписані 
ханської Федерації Праці иин- Волтером Ситрщшм, секрети- 
ши< американських та каналій- рем Трейд-Юнійного Конгре- 
ських організацій за фондами су.
на провадження генерального Вашингтон, 8. травня, 
страйку. _ робітничих кругах сказано де-

■ "Дякуємо за заохочуючу ка- і фінітивцо, що фінансова допо- 
блеґраму!’, говориться в дсне- vota буде вислана для бритій- 
ші Трейд-Юнійного Конгресу. ; ських страйкерів.
"Рух є цілком солідним і най- Президент Американської 
більшою демонстрацією солі- Федерації Праці Вил'ям Грін 
дарности робітничої кляси в і- візьме Цю.спрдау під наради і 
сторії. Дякуємо за обіцянку і виконавчою радою Федерації.

N

'Французькі, летуни розпоча- 
; ли'ібомбердувати важні позиції 
Ріфів, а французькі війська 
розпочали акцію в районі Кер- 
та.

гла також
Сімон,Воркер”, -

В
ла примушена

• обєм з вісім сторін на чотири і група людей пер.ецікодила на
що можливо завтра зовсім не радам парламенту.. Якщо буде 
вийде. Причина цьому та, що потрібно, він буде вести* нара- 
уряд не хоче " більше видати ди без ніяких "Друків і елєктрії- 
паперу на “Бритіш Воркерв". . чного освітлення. «

Засоби, паперу є тепер під ----------- ВІТОС УТВОРИТЬ НОВИН | ВЕЛИКА ПОВІНЬ ВІД В11ЛИ-.
подіційяою охороною і рішен- Лондон, 7. травня.,— Парля- ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД., 
ня уряду означає кінець робіт- мент затвердив вчера всі точки Варшава, 8. травня. — Був- 
ничому органові. | виїмкового законе, які введено шяй npe„j€p Вінценти Вітос,

> Лондон, 7. травня. Бри-в життя. ВСІ робітничі посли npo^jmiK партії багатих селян, 
т і йський парля мент не є виклю-1 вийшли з салі ще перед голо - цРиня в порушення Скласти но - 
чений від впливу -генерального куванням. вий уряд.

РІЖНІ ВІСТИ Î;
страйк поширений на 

ірландський порт.

Дублін, Ірляндія, 8. травня. 
2 Коли почтовий корабель 
“Гибернія" прибув з Голигед 
до пристані Кінгстон вчера ве- 
чером, місцеві залізничники й 
докові робітники вийшли на 
страйку.

Боні# заявили, шо корабель 
відплив з Голигед з неюнійною 
залогою. 200 пасажирів самі 
мусіли нести свої валізки й па
кунки, а почта остала таки 
на кораблі.

ВУ РІКИ ВОЛГИ.
Москва, 8. травня. — Підчас. 

Повіней, спричинених виливом 
ріки Волги, втопилося 22 осо
би. Багато шкоди ' зроблено 
між Ярославлем а Нижним 
Новгородом, де вода задяла 
землю на 20 миль широко.

..... . "-'.у-, '_____ -

ВАЛЬОК "НОРГЕ” ПРИЛЕТІВ З ЛЕНІН
ГРАДУ ДО ШПІЦБЕРГЕНУ,

НА ЧОРНОМУ МОРІ втопи
лося ЗО ЛЮДЕЙ. ^НЕ ПРИПАЛИ ДОПОМОГИ ВІД РАДЯН

СЬКИХ ПРОФСОЮЗІВ.
КіиГс Бей, Шпіцберген, 7-го 

травня. — Бальон “Норґе" при
був сюди сьогодня в 4-ій годи
ні рано. Простір між Вадсо а 
Шпіцбергеном, який виносить 
окало 700 мил4, він перелетів 
за І 4 годин.

Ленінград, 5. травня. Ба
льон "Норге", яким полетить 
експедиція Амундсена й Елс- 
ворта через північний, бігун, 
відлетів звідси сьогодня в год. 
9.38 рано до Кінгс Бей Да 
Шпіцбергені.

“Норге" запізнився тут на 
кілька днів через густу мраку.

Осльо, Норвегія, 6. травня. 
-* Бальон "Норге" прибув до 
Вадсо, в північній Норвегії, о‘ 
год.'4.30 сьогодня* рано. Доро
гу між Ленінградом' а Вадсо, 
яка виносить 700 миль, він зро
бив за 19 годин.

підчас екСпльозп убито
5 РОБІТНИКІВ.

' Патсвил, Па., 7. травня. — 
Підчас експльозії газу в ко
пальні Савт Пен пятьох майне
рів убито й чотирох ранено, з" 
них двох тяжко..

Париж, а. травня. — Депеша 
і з Букарешту каже, що на Чор
ному морі затонув радянський 
корабель і разЬм з ним втопи
лося ЗО осіб. -професійних союзів.

Трейд - Юнійна Рада опові
стила сьогодня. що до Москви 
завернено чек на “значну су
му" з висловом щирої подяки 
за дарунок.

Присланий чек бУв дархшком 
від Всесоюзної Центральної 
Ради Професійних Союзів.

Як подавали депеші з Мо
скви. чеіуЛїув виписаний на тро- 
ха більше як мідіон доларів.

БРИТІПСЬКІ КОРАБЛІ ЗАДЕР- 
Ж'АНІ В АНТВЕРПП. 

Антверпія, Бельгія, 8. тра
вня. — Кілька бритійських ко
раблів, ніСтадованих і готових 
до відпливу, е задержаиі тут, 
бо моряки відмовляються опу
стити порт, поки не одержать 
інструкцій з Лондону.

Те саме діється з бритійськи- 
ми кораблями в Тенті.

<е . —

і Москва, 8. травня. — Радян
ські професійні союзи висла
ли до бритійського страйково
го комітету 2 міліони рублів. 
Попередньо вони вислали були 
чверть міліона рублА.

(Два міліони золотих рублів 
вартують тепер $1.030,000. )

ських

РОБІТНИКИ АВСТРАЛІЇ ВИ
ШЛЮТЬ ДОПОМОГУ.

Відень, травня. — Робіт
нича газета “Арбайтер Цай- 
тунґ" каже, що екзекутива Ю- 
нії Австрілійських> МеТалевих 
Робітників рішила вислати фі
нансову допомогу для бритій
ських робітників.

Мадрид. — Еспанський уряд 
рішив дАпомопШ в ладуванню 
англійських кораблів вугіллям 
у еспацських портах. Зробив . 
він це тому, щоб допомогти 
бритійському урядові справи
тися зі страйковим положен-

АРЕШТУВАННЯ РЕДАКТОРА.

Рим, 7. травйя. — Редактора 
Анджеля Спартоні 'арештовано 
під замітом, шо він підбурю
вав до повстання проти ф^- 
ІПІстської влади. '

Лондон, 8. травня. — Бритій-
ське робітництво відмовилося 
приняти допомогу від радян-
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" 0ЖЖА1ЖІЖМ LABOR NEWS"
Meted шт4 pubtUS<-<! trt-weeklr by lbe Workers ud Farmer, Pebüsàle* 

Lunited. • yoiat suck сошрмг terorvorated under the Un ef 
_ _ _ b-*d sS't mad piece of busmen, m the corner at Pyucbard 
and Wctir^or Street ta. the CUy of Wleeipe* МапиоЬж

Geo Lolchsk.- Prêt

дн]>ектора unit більшої польської фінансової державної у стад о- власного зацікавлення, 
ви. Польс ької Каси Ощй.шоети. Губерта Лінде, за .иидійілю, Не підлягає сумніву, шо амс- 
росгрету близько двох міліоні» аотнх. і риканські банкнрі самі зацікав

ив пятидневиїй рипраьі мпсріьюся ціле багнище зло- лей і в тім, щоб перемогли фа- 
дібі їв, крутійств, якими nepet якла тепер цПта державна госпо- шісти. Для гарантування своїх 
іарка иьтяхетської Польщі, і 'той самий . Ііндс купив у Лодзі:фінансових вкладів у францу- 
бчдянок для И.К'і варті «ти "..іик> доларів за бь.000 доларів. | аькі операції, своїх відсотків, 

! Видав за ніде на < віті iv-н еуючнй матеріал Вй.ооо злотих А ! які мають 
гоиюдірку польської .їжімпці підмінував на т.»4* чотих вони хочуть мати міцнішу вла

ду. ніж та, що е тепер. Вони

французького фаиіізму, ceoratL 
часу закидали керовннкам аи 
■ого бльоку. зокрема Ерю, що 
войй привели Францію до за-1 
лежностй від ннших держав, не 
захищаючи, як слід, національ- TenfP вивелися

Так. В гумористичних гадетзх 
їх хоч зі свічкою шукай, за те

КОЛЮЧКИ.
/

А»|
Коїцуть, що серед Українців 

гумористи$4.00ЗоЬеегірОоо per year
них інтересів ’ Франції. Тепер 

стягати -з Франції, видно, як вони лицемірили то
ді, бо й фашистська Франція, в “су рйозмнх1; політичних га 
як і Франція лівого бльоку, He|3eTJ* ІХ не бракує. -,

І Сам він через цілий час був на волі. 1 кали’ . кінчилася хочуть мати таку владу, яка-б промине їА>го, щоб бути збро- ^ гетьмансько - січовнцькіїї 
[юсправа й судді аабра-пця на нараду, Лінде пішов до дому. їх більше забезпечила від та- єю в руках сильніших держав, іззетці Січ , наприклад, гумо-
Але на вулиці ного дігнав сержант польської армії Нлцдав Шме- ких неприємний несподіванок, зокрема Америки. Ми бабимо, Р°*' відведена офіціальна
лепський і «Йстріліїв. -їладу в голову , вбиваючи одного з иайкра- як виборча пфембга комуні-1 що. не прийшовши ще до вла, часть” і то на першій стороні.
,щих патріотів ре< публіки. На допиті сказав, що цілий час слідив стів. Тим-то вони, очевидно.: ди. французькі фашісти ста- В ч. 9 згаданої газетки чи-

«* рос правою й був того переконання, що суд оправдає .[інде, самі докладають сил. щоб змі-ють у залежність від змерїікан- таємо таку гумористику: 
бо її сам прокурор, який обвинувачував Лінде. свою "оскаржу- цинги позиції французького і ських ібАнкирів, щоб за їх до- -► -4°
вчу" Промову закінчив такими словами: “-5а. уд суспільного фашізму. ' і помогбю прийти і Франції до ЯСНЕ ВЕЛЬМОЖНОГО ПАНА

• шкідника був-бн великим тріюмфом ç праве длцвости. аііе ще Але тут знову виглядає -об- влади. Отже, фашізм. як він 
більшим тріюмфоч ті є їж справедливості! бу іо-б його уві. її.- личчя французького національ-! переможе, то не менше, а мо- 
н'"инн • , ного бльоку. ЯКИЙ СКОТИВСЯ ДО І же й більше підпорядкує^

• лідчшї. що допитував ІІІмелсв. і,кого, питав й"ГО, чоііу він фашізму. Усі памятають, як і Францію інтересам Америки.
Так цікавився справою наду жить в Польській Кас'і Ощадної ти. Пуанкаре іі Мідеран, 
а, як військовий, не цікавився зюдіїТствамн в військовому міні 
<те[К'^ві. І Іншими і ловами: чому стріляєш’ цивільних злодіїв’,v 
ТОДІ, ЯК ВІЙСЬКОВИЙ, ПОВИНСН-бИ стріляти-вій. UiOBllX ЗЛОДІЇВ.

Таїш то панська господарка в Польщі.

Telephone: і 1465.ш
>-украНіські робітничі Вісти- t. ии.

гжіета хлt робочого лиху — ппхожггь тре рип на тепліні 
у «шторок, четвер і субот).

Вели Робіте ею-Фаресрсис Ьяллвнечг Том peer во.^икорпороваиг • Ma 
штобі Рслакща. алешістраип і МРукарея ектніьса в Укр Роб. Домі, на po
li вулице прічарл і Мекгрсгор. у Вшніпегу, Май Ю Люльчак, голова.

$4.00Передплата на. рік
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Cor Pntchard Ave. and McOr-egor 8t.,
ПАВЛА СКОРОПАДСЬКОГО. 
ГЕТЬМАНА ВСІЄЇ УКРАЇНИ 

, в Тїаннсе.
Головна Централи “Січей" 

для Заморських Січових Обла
стей в ЦІікагр, 1л.. складає Вам. 
Ясне Вельможний Пане Геть-

“ПРОЛЕТАРСЬКА ПРАВДА" ПРО ^■■ січового Товариства з наго-
На цРму місцн хочемо еказати ще дещо про ту" справу, щ'ю ^РПЯЯКРПРННЯ" і" Річниці Вашого вступлеиня

говорили й УКРАЇНОФОБСЬКИЙ КУЛАК I УКРА- г UUUUr ииППЛ і н.і Київський Гетьманську

Майже" дна .тііжіїі місяця травня кінчаєтіа я. ‘ Тому мимо; А. ... — — , вірности.
волі в...... как .штанин ..... до што часу зроблено дія .яібе.шече.1 ІНПФ ПпР.пКА ЛУ ЛЯ Хто стежить за всім и дипльо- єння до рівня Німеччини, то > головну Централю "Січей

■ „я існування імібіі„ичи ф.і|.м. |и і.і.иі її    Коли ми ставимо mU'rillUUURn ftJJIfll матичними комбінаціями в ев- можна уявити соб,. Шо в душ, Др С. Гриневецький. Гол. О.т "
таке іінтаяня. то ч.ожн.ін член і чл. нкинн іюбітішчо-фа|.м. [,. -------------------- ропейських державах, той не думають пре, цк> конференцію Ііевно й самий~яЄне вельмо-
.ьких о|„ані..іціп ,і КОЖНИЙ Читач та читачка "Укр. Роб. 15Ї v „ , uv „„ - ,.v ,,,, - ■ . не бачити- чк >ся >4™ еиравжш послідовники буржс- ЖНН|Г “всіє, Ук[чЛш“' в Ван.:
. ТОЙ". “Фарме,е Життя" I. "Робітниці" повинні ї ,штати у „ , ,?]Тп^ Шоп •• , „ і ' н,і!Ву„М" ли.пльомат.в зосереджена, на ази. „се як прочитає, то'посміється,
себе то я ,|ЄЯ'.ЦВ'Й мв-яні гранні, щоб допомогти своїй пресі? і рушівськогошрп ж . україні ькіін на..і.оиіпі .: її і в ІІра- боротьбі між окремими гру- Все це так. Нова женевська зі своїх підданих “всієї АмХ-ри-

11,м гавивши ц. питання, ,,,-ба нам. як.свідомим [.обітни-1 ‘ ’ “ “ :М"'Г'ІМ1! І"',|0-""Ц.іо харківських щукових [Ю- мами, на скеруванні одних сит конференція буде новою ко-^,, Канади".
кам и .Ui.Mcpi.-M, відповіси ..........гов ТОМУ .мислі, щоб взяти, яі ,Т"“; ‘‘ . |К, тяи'' м л'1. той іщ „ „ „ • •• « П?°™ °*"X> Иа збі-1Ьшенн, медією. де будуть иерегруио- -
...... . їм,,пі мі,. , ...... і, ■.,,, ,,, и, v мои піцу .(„ці. Ш" -ь IV там за з їзд тон зібрав» я в Нра^і талі «ому-ж то своїх воєнйих союзників кож- вуватися сили не для того, щоб
мої v своїй пі.,-сі і,ж в(ч‘украінсі,кий в. ІІра-іі.’ В Чехос.іоваччині ►: тільки lie- HOj сторони той не може не роззброюватись, а щоб озбро- Чом\ то те ясне вельможне

;всличка частина ук[іаїн,ч.кої rcpiiTOjiii 1Îрнкарнатеїжа У - бачйти, як вжсичена вс^ полі- юватись. Що це так. про це всієї А країни Сидить в якомусь
країііа, на якій ч,;х<м-. юваїи-кпії у [оі і. так само, як польський тична атмосфера буржуазного ! свідчить і та провокаційна у-. Ваннеє? Щось ми про такі

М і и, українськими робітіїнкамп іі фермерами t. цілий ряд в І а, нічий], або румунський на І.уковиш, іабороияє у К[,а інську світа сварнею, як від не і • тхне пертість, яку іаняла в цій сира- столицю У карти un ні чули.
організацій : иоліГична. освітця іі мівімбгова. Всіх їх чссіщ, й мову, а навіть депортує з неї українську інтелігенцію.'_______ ■ n,,pr.v„u ai.üu ___________ .__Lj ,-jjra Haitlït відносно Ç.P.C.P. Нема такого міста й в Амери-
щи[іо Обслуговує наша преса, помагає їх організувати, будує їх, (ітже з одного боку, бачимо, чехословацька буржуазій по- Але для того. Щоб усе це Коли-б це було правда, що Лі- ці-
освідоміяє, іні|юр*ує, njMwofHiTi. ними. . ьазує ук[.іаїнському нш с.існнкі Прикарпаття свого українофоб бачити, треба вглядітися, ні- га Націй прагне миру, а тому Де-ж є той “гетьман всієї У

Візьмемо Комуністичну Партію Канади. Хто з свідомих ро-'ського кулака, а з другого, українським вченим в-Празі'дає у - ко"1и не, дивитися на зовнішні іі прагне у части CtP.C.P., вона країни" та" його столиця ? 
бітіпіків цс дорожить цей і організацією? Навіть Н.'Ч.ичіи, навіть країноЦіілмьку культурну .дулю — '‘всеукраїнський науковий машкараги, які так часто ула не упиралася-б, щоб цяЧконфе.-- 
.ііз-і«-кі симпатини, читачі нашої преси, дорожать Компартією, ізд - штовуїоть буржуазні політики,Іренція відбулася обовнзково
іюб.іяп, цю організацію за її отверту бороті/іу, за її йравдшіс Коли, той з "ізд мїіє відбутися й з кого складатися —'/і|ю а придивлятися до того, піці в Женеві,

• і лово, ниє вона не боїться кину^гн и лице визискувачам, во|югам jilt* читаємо в "Ділі" а 21. квітня, що має він відбутися "з почаГ- ховаеться пщ цими машкара- Швейцарський уряд не тілі,-, гетьман всієї України" завився,
працюючих. Переважно всі свої і деї ji,свою тактику боротьби ком оссни ц. р. і кінець вересня, початок жовтня і, або в часі да^и і найменше вірити офі- 'кн не споку ту вав своєї прови- Львівське “Діло" доносить,
за них компартія Н[юповідує на шпальтах дійсйо робітничої пре різдвяних свят". А прибути на іи'ч о мають: цінним за ява мД промовам, де- ми іа вбтаство Воровс^кого І шо празька католицька газета
єн Українські І’обі гримі Вісти ВІЧ‘ служать В таких справах "Українські вчені з Чехос.юваччини й иниіих країв Европн, а також де- клярацГям високопоставлених перед урядом С.Р.С.Р., а нині- "Дідове Лісти вмістила пор- 

^ Партії легати Всеукраїнської Академії Наук у Київ! і Наук. Г-ва їм. Шевченка 'Усіб. Здається, недавня сесія чно ображає гідність і честь трет Івана І Іолтавця-Осгряни
Те ж само відноситід н й до Товарів-тва Український Робіт- У Львові, н» з'їзд будуть запрошені також чужонаиіональні наукові уста- -|j1H Нацїіі в Женеві досить Союза Радянських Соціалісти - Ці v фантастичнім строю, а піл

І1ИЧО «1>армс|и ький Дім. Підберіть шш і від тої славної освіт- "“■» » “Р“У чергуомевнано чеські, щоб таким робом він став великою ав0 ни крила непримирен-' чних Республік. Адже-ж у ним підпис, що українська на-
пьої організації її найсіїльнішу -іб|юю — пресу, а тсуіі побачи- . пцрвиГ1ьн ю MaHI<*KCTau,ïkl жра.нського ку.тьгурно-наукового життя ніст'ь бур'Єуазнизі держаВі захо. Швайцарії і тепер розвиваєте"-"'родня еміграція “визнає його 
те. як замовкне ця організація. ІіідрбратіМі цеї. і в кожної ин- ' нані ,]1НШ? в кожної з них ся під охороною думократич- гетьманом України”',
іііої, організиції-П друковане слово, то все одно, що чоловікові Воно то на словах виглядає дуже гарно, коли-б під цим не вдарити ножем у спину свого ного уряду організація чорно- : Столицею нового- гетьман.і 
відрізати, язика. крилася звичайна .шпліюматична брехня. Її викрив ї Грушсв- супротивника; для всіх новин- сотенних "убійників на чолі :з у “фантастичному строю" є ба-

А той язик наших організацій може бути відрізаний, якщо ський і харківські наукові робітники. 1»о щи-ж то може бути но бх л0 статн яеНим_ що всящ славнозвісним Оберо-м! Отже,іварське місто Мінхен. 
члени іі члуїкшп Комуністичної Партії, ТУІМ'Дім, Жіночої за “всеукраїнський з "їзд", коли він відбувається в місті, що не мирні наради конференції,' і в радянський уряд, поважаючи Скоропадський має собі кон-
Оскції. а навіть Секції Молоді не поспішать гідно п місяці тр^ має нічого .спільного з українським народом та його культурою. тому. числі Льокарнська, це на-'гідність трудящих мас Рад. Со- курента- Він вже тепер не є
вні з належною допомогою своїй пресі. Це буде «якщо буде І спроба гурта їиаііоваліиських політиків, С||равді тільки.но "МИр’„і" ма- візу не може їхати до Жі;не- всієї-України, а лише пін-всієї.

А що тепер-говорити про Робітниче ііііпомоговс Товари- "ід покришкою "наукового з'їзду", ирбТіемоігетрунити не]и-д ев ||1карадИ під ЯКИМИ заховуєть- ВИ. А Ліга, посилаючи ноту за- 
, СТІШ? Скільки "Українські Робітничі ВіелГ енричишьшен До ропейсьштю буржуазією своє протирадяйськс становище, а одно- ся перегрупованая буржуазних нотою, обстоює Женеву, бо

збудований так потрібної працюючим організації. Тепер вже не часно відплатитися чіч ькій бури;уазії за ті подачки, які вона c|n f виразною імнеріялісти- тим самим хоче зробити про- А ще цікаву новиїіку ирино-
ОДЙІІ робітник і [юбітннця. * ті, що дістали допомогу від І’.В.Т.І ДШі українській протира.цінськііі еміграції. < чною метию ' сто, неможливою участь СРСР сить ’ ленінградська * “Красная
їв іі|мтяг довгих тижнів е.іибоетн’, вдячіи, що стали членами цеї ' Іірещуть також призькі вчені, їцо на тон зТзд поїде де.тєі а ХіГ)а 1Н()В> такИ не можуть1 на конференції в справі роз-.j І азста"'. її берлінським коре- . 
,і|іі аяізації. Але скільки то ирнйш.іося на сторінках "Укр. Роб. пін від Української Академії Наук в-Київ і. Попробуйте, иано пос1\жити ілюстрацією тому зброєннн ' ! сгюндент. сповіщає, що у Віс-
Ьістей" ие|и-конуіі<гіи. дотувати, пояснювати тому робітініко- "Ьс, сякати цей з'їзд на Прикарпатській Україні, сері'Д паро ті І1ітриги ЯКІ запроваджують Мало того,• шо Літа хоче, бадені вмер генерал Скчропад- 
ві. чи робітниці, чому воїйі повніші шьіежатн до РЛ.Т. 'У* » якіго чеська буржуазія відбирає його рідну Нову, а тоді. Н ] ,->а ікан’ах Англія ‘ одного щоб С P С.Р. не був присутній ський. колишній-- "тетьман всі

Так наіпа преса найбільш.- прік .їужнл'ш я до створення ви ми ДО на< поїдемо.. Ось що сказав І'рушевськиіі тим вченим. бокс Франція з другого і „з конференції та" щоб не мав сі України",
щ,- ігаданГіх організацій. Ук[іаїж-ька наука і^ультура росте н [ю.внваєтія-я там, д.- ,імі’ 3 третього. І в цей-же можливості, викрити справ- Якщо-цем> ' правда, що. Ско-

І'енер |іобітннчо-({ні[іме[іськііі пресі иот[іц'ша допомога. жпс головна маса україж-Г-кого нш-е.-іення, .кц є десятки вищих час К01И С1І||І муснть вже ЖНН1 суТЬ ціеі конферсиції. Лі- ропадський вмер, а Острнниця
-     *»'-■ Г|УТИ іаилатА за nfei^yipcca зробила дія вище наукових заведень, де є іі-ї ріжпнх музеї», а це на 1‘адян, ькііі „ЙЬзрІмти Ліга Націй в якої , ще своїми заявами про своє .явився, то можна-тільки ска-

‘ ««ЄІВН..Х організацій Ні. ,робітничофа|..ме,к-ька ирщ-а плат > країні. . . ' береті," х-часть тї самі-ж Їиильо' і ніби зацікавлення Рад. Сою-кати: одна жаба, в болото, а
мнх "джабів д.,я робітничо фармер, ьк.іх (.[.ґанізацій к такому --------------------------------:------------------------------ • мати воро. скуті, і інтри- 'ом хоче дістати зброю в Рски ! друга.:, бб.ют.а.
«МИС.їГ не виконує І КОЛИ вона ПІШІ Кі-ПІЧе веіх членів і член ,, , ,, и,-., „пити СРСР ЯК

-ФАШІЗМ У ФРАНЦІЇ. "- -"В-їЕН Елг— г: --г
" '1U"',aT>' ,ікЧ,ШІ> '}■ "'*"»■ ",1,,ІТ.Ь !"' " ,:,"',ат> ,а « --------------------- ' " ^справі "'уззбїоєння. Зокре- ' Nice не досить різко викри-„V "

■ ■ s; »т° ^ се^»» - ~ ^ --- т; „ггЧі*зація. бо ні- буде кому їх обслуговувати. . У Франції призвелаідо того, що підпорою для лівого бльоку. “!»• чк. міжнародньо, оРгаи.Да- черіна до ,йги На. н Ця
Це непе, як божий день. Це повинно -бути зрозуміло д ія ДО боротьби між собою стали який, не виправдавши тих на»тц|" "оедна1" інтереси, і . іриває . ш . ,

кожного члена й членкнн\іиіце згаданих організацій її для кож- дві силі: комуністи і націоналі- дій, що на нього покладала 1гадаН/ ЖІЧ«вськоі u ия N 1 1 1 > J ? " -,а Т| ГРІ,ШІ можна ои чудес
ного читача. Коли ж котрий, з організацій чи члени з поодині cw- 4,1 то ііак фашісти. На- французька дрібна буржуазія. к ,ж ке може залишатися >ьу 11L11,1 • ’ 1 1 ' " доказати, однак-іж ніяких елі-
ка про. це забули, то ми иц це му місці! пригадуємо її к.чіічемо: слідки всім відомі: перемогли все більше й „більше губить ше сумнівів^ Коли в період на- дяших - - . - 1 Дів роботи .єпископа Вудки не <

Товариші й товаришки! Наша П[нч-а пот]м-бує допомоги! комуністи. Комуністи здобули'грунт під ногами. ">вання д>хі Лво*?Р*° :.,м* чала, надм ; ні_ видно! \
Наша зброн-прйтуїьіюєш я й ми дружно по цілій Канаді новин- остільки великий, вилив серед Цю обставину давно почали цмФим> то що, .ІідзкНаши не «ймення^в ка і .. . От ЙТ воно є! Сам грекочіра-
ні її підпя-трнти. Тож злучім СВОЇ ряди довкола евоєї преси! французьких робітничих мас. використовувати французькі вдалис!| по€Диати шт?реСИ Hh.'- н<; "а fini* Нізт-.'міче- І*ОС Іавнии "Х 1 олос"'

- За іншім ці кіпця травня всякі шині справи її ш-і евої сили шо Французька соціялістична фашісти, що з одного боку крсмих ГР>"' •' вони Р.озколо* зацікавлені в . Р • . шо чудеса творяться не і мо-
киньмо на ф|юнт допомоги своїй щнч-і! Всі на один фронт! партія переживає глибоку крі- тиснуть на уряд Бріяна, скеро- лась яа спр?ВІ наданир ріна тепер за.іиіі 1 . ^ литви, але за гроил. _ •
ІІріїєднунмі) нових ш-],еди.тапшків, складаймо іі колєктуймо 3У в своїй політиці» Jltl'Ti^l жуючи його політику направо, постійного місця імі «чині, ки ар, > менташє > , . . - - - Лците, мовляв, мені m гроші,
.,а.нтлу передплату? іібі раймо пресовий фонд! час, як Ренодель, розгніваний а з другого. гуртують поза 70 що можна в,д НСІ спод,Ві1' *' " -'Р >м '"т ' , ‘ - ' • ‘1 ' і то я натворив би чудес, а от

Товщніїїіі її товаришки з органі іаїїііі — оживім в другій успіхом/комуністів, штовхає парламентом "свої сили. тиси тодіі коли ">Р*>азнг»ди- нього ііролетаріятх ' 'Ьудка не уміє... Дарма гроші
половині травня кампанію допомоги своїй пресі. Скликаймо соціалістичну партію на шлях Ми не хочемо сказати, . що 'Цьомати скинуть з сеое хто закриваючись о. <к взяв,
масові робітшічі мітіні й, улаштовуймо концерти, преді-тавлен- боротьби1^ ними, Лоні[е, при- весь національний бльок у1 вбрання.пацифізму, і, як папу- фразами и, о р і « >, 1:1111 -
ня, а при кінці Травня, або на початку червня улаттуимр пер міром. навпаки виступає, з іде- Франції можна окреслити сло- Р>'додш 19*4 року, покд*уть ту ют і. людству нові війну. По моєму, то'“Укр. Голос"
ніі великі пікніки на користь своєї преси. єю єдиного фронту, щоб хоч вохі "фашізм серед його, ма- одні 6:11,11 м сво' вовчі, зуон, а ^ - г>т не має що нарікати на

Ми ннднпгаємо клич: кожна з наших організацій — наді- на Цьому трохи заробити' по- будь, є ще елементи, які ще відтая 1 вгризуться одні в од- 3д,ЛЬНЕННя зі СЛУЖБИ ЗА Будку. Чим Будка робить -мен-
тична, освітня чи запомогова '— чи то спільно, чи кожна а'по- літнчного капіталу серед ро- мають намір використати пар-

- одішока повинні перший пікнік цего літа улаштувати в користь бітництва. .тяментарні методи. Але-ж у Звісно, Ліга 11аній розпа-
[юбітничо-фармерської преси. * , - ‘ Безсилля соціалістичної пар- цьому самому національному деться, як курячий будинок. уг|рава „для впорядкування

Перший пікнік дія своєї преси! Тії спричиняється до" того, що бльокові виплсісаний і францу- Але-ж поки ш* потрібна та комунал^ного господарства в
Всі сііли'змобілізуймо. д-ія праці до кінця травня на ко- вона перестає грати помітну з ький фашізм і цей фашізм. -lira Нащїі. без тої заслони, не Харкові приняла на службі

|шрть робітничіьфармеїм-ької п|ичгп!* , ролю в професійному рухові, очевидно, готується, заступити можуть обійтися капіталісти- двох урядиикі6, що не^іалм КОМУНІСТИЧНІ МІПНІИ
що вона раз-у-раз пасе^ задніх місце лівого бльоку. «ні політики. І ось Ліга Націй VKpaiHCbKOÏ мови. Головна у- в ВАРШАВІ,
у цілому робітничому фухові.. Французькі фашісти, з слів знову виступає в ролі творця npaBiL комунального господар-
Не дурно'- недавній страйк американської преси, мріють чергової комедії, що назива- £тва звільнила обох урядників Л"я П- КВІТН”.В Варшаві від-
100.000 металістів паризького ; про свого диктатора на. зразок «ться “конференцією в/ справі ^ С1УЖ<-)И за незнання украін- Г'У-1ИСЬ робітничі мітінги, на я-

"району проходив па повним Муссоліні. Та повідомлення а- роззброєння" Коли “СОЦІя-; ськ Л миви . них виступав комуністичний
впливом революційної Унітар- мериканської преси характерне ліст' Гіонсобі, льокай анг.іій- \ ________ посол польського сойму Соха-

Иольща дія українського ееляні-тва її робітництва є кра- ної Конфедерації Праці, на ч<І5 не тільки тим, що воно відзна- ського уряду, який чудово, V в цький. Поліція розганяла мітін-
їиою, про яку годі мовчати. Там щодня як не стріляючи^, то лі якої стоять комуністи. Все чає зріст фашізму у Франції, мабуть, розбирається в при- АРТИСТ ПОКІНЧИВ САМО- ги 
розстрілюють: розстрілюють по одинці на рішення cyjp; або ие так впливає на окремі яру- але й тим. що воно викриває роді буржуазного пацифізму, ВБИВСТВОМ.
гуртом на рос Lu якого нсбуді, повітового начїєіьника поліції! пи французької соціялістичної ролю самої Америки в справі ніби захищаючи права Німеч- Номер відомий італійський робітників зустрів поліцію ка-
іЧмстрілюють жовнірів ,іа органі.іацію комуністичні^! ячеіїок партії, що вони починають ви- організації фашістських сил. чини, визначив так завдання тенор Петро Джіюлі, вискочив- мінням. Поліція зр»>би.іа атак
в армії, рак-т[іі.іюкіть малолітнігх вбивців провокаторів, полі кристалїзовуватися в виразне. Американські бизиесменН конференції в справі роззб,о- ши з поспішного поїзду, ідучи й порозганяла робітників. А- 
тіічнпх виднів І.агіни кога н Вєчоркевіча, нарешті дійшло до то- ліве крило в середині соціялі- дурно не беруться ні до якоїЧння Німеччини, що Німеччи- 3 Барсельони. Коли його пере- рештовано ’.ЗО робітників 
го, що патріот сГрі.іяє"патріота з-заду, в потилицю, на вулиці стичної партії. ' , праці. Отже, і підготовляють,ні треба або дати дозвіл озбро- неслц/яжко раненого до шгіи- Бульварну газету І.ксярес
Варшави. Тимчасом- соціялістична пар-' вони американську суспільну юватись на рівні з иншими тадю в Оііорто. він вискочив з ПОранни , де досить точно о-

тія переживає внутрішню крі- думку до майбутнього тріюм- державами, або инші держави поверх^* через вікно і вбив се- писано сутичку робітників із , 
зу, а тим самим вона не може фу фашізму, у Франції не без повинні зменшити своє озбро- бе. * поліцією, конфісковано.

Winnipeg, Msn., Canada
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rл
Число'зб. CtupsW 3.х

T P MJ! 0 ЛІС. pi жни x- ділянках. наук!!. иріїїі-Црупа безробітних під Вуднн-, 
туючисьЧна широкі маси укра- ком Державного Уряду посе- 

трудящого народу, а редниитва правуй де нам'хга- 
також на радянську державу, лись вдертися досередини льо- 
що цей .народ організував. калю та чдемолківати його.

І ричиу місію збирання й роз- 
! витке українській культу ри й 
науки 

. Наші

ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ З'ЇЗД ТУРФДІМ 
В САСКАТУНІ, САСК.

!..

І
ЕНСЬКОГО !(Країна, населення* політика Італії.)

плани наступних нау- 
, нових з’їздів та инші заходи в 

мало караван переїзджае туди, напрямові. - розвитку 
Тому надії Італії зробити "з ської культури показують, шо 
нього краю плодючу кольонію] цю місію Радянська Україна 
нелегко здійснити.

В 1914 р. вибухло в Лібіїізький Український Науковий 
повстання. Якби не ворожнеча комітет, що гадає скликати у- 
між родиною володарів Лівії, краінсьий науковий з’їзд, не 
Італія не в силі була би заволо
діти краєм. Магумел Ідріс Аль 
Маг лі. якого Сенусити прого- 

звЦщииуом, 
мусів признати зверхність Іта- 
: Італія признала йому за це
титу л князя в !920 р. Одначе ; к0ю. якою він нищить у країн- 
ту земні протестували проти Ську культу ру в Прикарцат- 
цього національними зборами ськ;й Україні. У таких обстави- 
в 1922 р. проголосивши його за нах празький з'їзд ніяк не мо- 
його-згодою володарем усього ** бутй 1ШІНий. навіть науко- 
Трицолісу. Тоді Італія відобра- НОНІ стороною, бо відірваний 
ла йому його становите і по-1

/ V

Подорож Муссоліні до Три- 
полісу пригадала всім кольо
нію, про яку пересічний читач 
не знає майже нічого. Триполіс 
є не від нині предметом широ
ких кольоніяльних плянів Іта-

україн- Ми звертаємось дЬ цих вче- Ко.і>б'ж 
них Волині. Холмщини, Гали-

ліція виперла демон- 
антів звідси, вони зібралися 

чини, Прикарпатщини й ин- опісля під міністерством пра- 
ших українських земель, 
гнітить буржуазія, з закликом Для ліквідації заворушення 
здійснити Організовано науко- завізвано більші відділи

Про в і н шттн альим її Виконавчий Комітет Товариства Укра-’ 
інський Робітничо-Фармерськн^і Дім в провінції Саскечеван, Зі-- 
Зравшись на свої наради 16. квітня. 1926 року, ухвалив склика
ти Провінціональний З’їзд всіх Відділів і Товариств ТУРФДУм 
ч Саскечевані в днях 17., І8. і 19. червня в Укр. Ройб. Домі під" 
числом 330-Ave. (і South, в Саскатуні, Саск.

yf Ухвалено слідуючу програму З'їзду:

1. Відкриття З’їзду. .
-• Вибір верифік'аціАноі комісії іі провГрекня уімвнова- 

• жень делегатів.
3. Вибір п{уЛідії З'їзду,
4. Привіт представника Ц.В.К. ТУРФДім та делегатів від 

братніх організацій.
5. Звіт Провкому.
6 Звіти делегатів. . « ’ — ;
7. Вибір комісій: контрольної.•організаціййо-освітно.-през - 

с івоі. резолюціино-маєтковоі і скарг та іажален'ь. ;
R. Засідання комісій і - їхні спраеоааання.
3. Українські Робй-тшГчо-ФармерсДкі Доми в провінції у"ас- 

кечеван. ■

здійснюватиме й надалі. Прз- :які ЦІ-

КІН
ВУ працю під тими гаслами, з уої поліції, яку демонстранти 
якими праціВемо на Вільній Ра- обкидали градом каміння. Ра
дянській У країні ми Скликай- неио кілька поліціянтів, 
те свої краєві наукові з'їзди, кмх тяжко, Крім цього вибили 
підсилюйте наукову роботу на демонстранти шиби в будинку 
користь трудящих, иригніче- міністерства. По довгій сутнч- 
них українських земель! Па ці 
ваші з їзди ми приїдемо й до- : странтів,. арешту 
поможемо вам у ваших нама- осіб.

дії. Вже в 1882 р. веде вона по
літику порозуміння з централь
ними державами, звернену про
ти Франції, яка випередила Гі 
в плямах окупації Франція ви- 

, рівнкіє своє непорозуміння з 
Італією в рр. 1900--VX12 таєм
ними договорами. На підставі 
останнього з них, Фрзнйін ви
ступає Італії Триполіс 
стайню турецьку провінцію в 
Африці. В 1911 р. Італія анек 
тує всю провінцію, виславши 
ДО МІСТ,: Триполіс СВОЇ ВОЄННІ 
кораблі.

З кривавих боїв Італія вихо-

має Ніяких підстав для цього.
Ми добре знаємо, що чехо

словацький уряд, підписавши 
дозвіл на скликання в Празі у- 
краіиського наукового з’їзду, 
підписав його тою самою ру -

дея-

годосили своім

розігнала поліція демон- 
ючи понад 70 і

ганнях.
О- Тих українських учених, які 

колись покинули Україну, але . 
тепер хотять працювати з на
ми, ми закликаємо

ПОЛЬСЬКИП МУССОЛІНІ. .

З Вільна прибув до Варшави 
поверну- Пілсудокі. На вокзалі Пілсуд- 

тись і. перевести свою роботу ского з^трічаяе-багато.офіце- 
територію Радянської N кра- рів : великий натовп народу. У 

ЇНИ. Ми не визнаємо, за Празі»- натовпі лунали вигу ки: “Хай] 
ким .Українським Академічним 
комітетом Ні права, ні можли

ва маси українського народу, 
чала збройну окупацію,.,, яка |.від основних кадрів . україн- 
треває й далі. - іських наукових робітників.

За останні 1» літ Італія про-1 відбуваючись у політичній ат- 
Н' іа там багато шляхів і - тарі- -уи,сфері гострої ворожнечі до 
зниць, : ! розвила р&ьніГОтво. І радянської України, цей .з’їзд 
Одначе місцеві губернатори не поможе бути елементарно об- 
в силі виконати накладеної на ,ктивним. роблячи ^підсумки 
них^праці, не маючи до цього \ країнської 
відповідних даних. Від 1911 р. 
до І922. змінялись вонй 12 ра
зів У Лівії,е ше 16.000 місце-

Н.:

10. Українські робітНичо-фарм ерські літом і школи.
11. Відділи Жіночої Секції ТУРФДім. .
12 Організація Секції Молоді. —

лить переможцем; їй удається 
заняти фактично дві третині 
території до кінця 1914 р. Ця 
територія зі старою назвою Лі
вії ділиться на дві провінції:
Триполіс з 550,000 мешканців 
(900,000 квадр! іольометрів і 
й Киренаїка з 225,000 мешк.
<500,000 квадр. кіл. і 3 цього 
200,000 Арабів. 146.000 Ьербе- 
рий.ців, а решта мішанці. Краї
на не дуже врожайна. Тільки на 
просторі надбережних 100 кі- шістський уряд не ставиться ' 
дьо'метрів падають рівномірно‘прихильно ні до них, ні до му - 
денні, даючи змогу обробляти І слімської* секти Ібадітів, д\же

ба-; впливової між Ьерберійцями.

польський Муссоліні".живе

ч«ости підсумовувати наукову 
роботу у всеукраїнському ма- ДЕМОНСТРАЦІЇ БЕЗРОБІТ-
штабі, на що він претендує. З 
.цих міркувань ми не візьмемо 
участи в празькому з'їзді й ма
ємо певність, що ніхто .з нау
кових робітників Радянської 
України на з'їзд не поїде.

1 і Організаційно-освітна праця.
14. Драматичні і співацькі гуртки.
15. Відношення до братніх організацій.
16. Внески на добро організації.
17. Вибір Пррвінціонального Виконавчого Комітету. -
18. Закриття З'їзду.
Оповіщаючи час скликання провінціональмого 

лигаючи роботи іі хліба. By- Провком взиває всі Відділи й Товариства ТУРФДім в Саске 
линок управи було оточено ве- чевані основно передискутувати цю програму 
дикими загонами поліції. Де- ня вчасно подати листовно до Провкому. Одночасно Провком 
мойстранти виділили дедєга- взиває всі Відділи й Товариства» Т>’РФДім. Жіночої Секції та 
цію, .що передала магістратові СеКції Молоді в Саскечевані добре підготовитися до цего Силу 
вимоги безробітних. s та варти в не му численну й активну участь.

ГВзиваємо братні нам робітничі н фермерські

НИХ У ВИЛЬНЕнауки.
Але ці наші "мірку вання. зві

сно, не торкаються наукової 
дія.дьности тцх українських за- 

йих Жрдів. шо ведуть Торгов- кордонних справжніх учених, 
лю мі/k магомеданами і евро-; нк ^ 
пеїіськнми христіянамн. допо
магаючи Італійцям .Одначе фа-

У Ви.тьні знову відбулася 
демонстрація без-ичезна

робітних, що вирушили з бір
жі праці до міської управи, вп

не і

біллі.у пі з нами працюють у

і всякі іауважен-

. ВІСТИ З БУКОВИНИ.
V

землю. Великі Простори 
і на Колись і Кирснаїці біла а ворожої до Арабів. Невідо- РУМУНІЗАЦІЯ В ПОВНОМУ 
висока культура, завдяки тор мр, чи Італія зможе датй собі 
roB.ii середньої Африки зі Сі: раду з цими ріжними церехре- 
редіемним морем. Нині дуже стними впливами.

V товариства •
прислати на' цей з’їзд своїх Представників, як також запрошу 
ємо поодиноких сим патиків, товаришів робітників і фермерів.

Товариші Робітники іі Фармері! Ми щовинні енергійно 
розвинути на lut" організаційну і культурно-освітні працю! А 
для цего нам треба зібратися разом, обговорити всі наші спра
ви та виробити один плин спільного ділання. Краєвий з'їід 
ТУРФДім перевів багато важних ухвал організаційної Г куль- 
іурно-освітної праці, але щоб їх виконати нк слід в кожній про
вінції, ми невинні зібратися, обговорити І ВІДПОВІДНО до умов 
на місцях перевести цей плян в життя. Потім і кожній провін
ції є місцеві.потреби, які ми мусимо вирішити на місці.

» Тож приїзджайте, • товариші іі товаришки, на мровінціо- 
нальнип з’їзд ТУ РФДім до Саскатуні ! Постарайтеся на місцях, 
щоб ваші делегати й делегатки отримали від відділу всі потрі
бні інструкції і посвідки.

даток.
Відповідаючи на 

зроблене румунському міні
строві наройньої освіти в цій 
справі, останній сказав, що і 
цього податку вимагає те, що 
румунську культуру в Австрії 
протягом довгого часу гніти
ли. а томі тепер треба надати 
іи більших пільг.

РУСІ запитання,

НА РАДЯНСЬКІЙ 
УКРАЇНІ.

. Румунські бояре запрова
джують цілковиту румунізацію 
українських народніх шкіл на 
Буковині. ВжЄц,. майЗке, всі у- 
країнськцшкбли румунізовано.
Проте діти Українців не хотять 
вчитися румунської мови. Ру
мунські вчителі за це бють їх. 

j Деякі вчителі так “щиро" вжи
вали цього заходу, що де-хто

Дня 11. квітня в харківсько, роботи українських учених, як 3 учні„ від цього й помер. Суд;
му дом, вчених відбулися збо на території N країни, так . за „ куди передали ц|0 справу. • ви Недавно на Буковині засну- 
ри харківських наукових робіт- межами, не вважають, проте, * пбиинепяцрнихник,в! шо обмірковували пи- за можливе здійснювати це і пРа«« обвинувачених. вались нова партія шд назвою
тання про спроби празького у- тим способом, який пропонує ! 1Цо6 ше биь,,]е "Д’ешкаджа- українська народна партія . 
краінсь'кого академічного ко- празький український академії:™ новим Українським культур- Вона обєднує всі українські 
Мітету скликати в Празі всеу- чнйй комітет. |"им організаціям на Буковині, націонал,стичні угруповання.

. крашський науковий з'їзд. Тепер „а території Радян- м,с,1ева Р>м>нсь,ка влада 3aJ ПроводиР- ,юво‘ паРт,‘
4 промовами виступали ви- ської України ми констатуємо "Ровадида «<>вии театральним дом, румунські угодовці, мо-

дат,,, українські академики та наявність великого процесу, ."^аток, спеціяльно на театри. Цархісти и поушшки. Партія,
• - „ .... ", де під час вистави говорять мо- як видно, має фінансові під-професори, які зауважували, бурхливого розвитку і країн- ■ * ж .

' ’нами національних меншостей, гримку від румунського урядіто. з їзд скликається за зго- ської кільутри, зокрема науки. ,. -
,, \ Податок цей три рази більшим и видаватиме в Чернівцях щодо ю чехословацького уряду и Радянська Ь країна є вами ви- •* . .. 1 1 „

,; - за звичайний театральним по- денним орган Народ .має політичну ціль. Чехосло; знаним центр збирання україн-1 _____ -J______________________ |________ _ Економічна нарада визнала
вацЬкнй уряд, шо дав згоду на ськйх земель і одночасно у- за доцільне організуват» ко-
скликання в ІІ^азі всеукраїи- краінськнх культурних ба- 1/niVIII ІІГПП ПІ І П ПІЛ ^андировкі за кордон україн
ського наукового з’їзду, одні- гацтв та всіх наукових сил. У- Ц НГ Д І НІ H t U U J11 І II II ІЛ ських робітників для внвчен-
ею^рукою провадить політику і наукові і ’ і з д и, 'чк і. ост а і{н і м п н ™ ПІІІІ llbUVIII I VIIIVI ня TexHj4HHX досягнень. Одно-
ііригнічеинн української націй- роками відбуваються Sa тери- --------------------- ж насн(3 визнано, що "можна при-
нальниі- меншости в Чехосло- тори Радянської N крапк осо- нови„ ВЕЛИКИП гіОЛІТИ- ді Анґельскі й Маліновскі,. нк тягати до роботи на Україні за- Крім керовництва науковою
наччині та розгромі >країн- миво такі, гяк всеукрапкькии чнии ПРОЦЕС У ЛЬВОВІ, заступник Бендашевскі. Обви- кордонних фаховців. роботою Вчена Рада обмірко-
ської*ул>тури Прикарпатської з їзд для вивчення продукти»- нівачіє прокуратор Гіртієр ----------- . буватиме також пита.,я. спо-
України, з другого боку них сил > країни, київський Дня 12. квітня* мочався і - , и-ш иі , ви і ншмш.ю п..бпт.»ю„повпиті „о і іти к і ск пік пГнн піти, Ук ' Гоїоннаїки ті ин- ’ll н.їні „nouer „поти 14 комі Ьоронять алвокаті,: лр. Аьхер, УТВОРЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ ' 1 ВНД'ІННИ "ю роботою
провадить иолітим скликаний u.itHwi. кр. і оловнахки та ин . іьвоні процес проти ю Ком \ - Гтушксвич і дп АйнайПер України секції, з консультативною до-
у країнського академічного з'їз- ші. зміцнення Української Ака- ністів. арештованих минулого 1ьвов-а • розембтят І уд з помогок. видавничій роботі
д>. скеровуючи його Іірьти Ра- леми Наук, досягнення в галі- року міс ці вбоття Ботвіном а- ^ -Іу 3 Варшави ;Ья розвязаиня низки науко- Державного Видавництва У-
дянської України. п наукового видавництва, ро- гента ■ провокатора Цехнов- 1 ' во-організаційни* питань ши- країні/ методами, підготов-

Після виступу ряді промок- боти над українським правопи- ского. І Ірокураторія обвинува- рокого значіння визнано за кою кадру молодих наукових
, UIB. збори ухвалили таку резо- м тд складанням української чує всіх у приналежности до j 4-14МШШ» — ОСЬ- ІІОтрібне утворити окремий робітників, з - активною- доно-

лю'цїю: * наукової термшольогн, все]Комуністичного Союзу Молоді иьдкум ЬЬЗЛАДДМ. громадський науковий есере- мого» діяльності медичного
Харківські наукові робіт-] це є яскравим свідком того, Західної України. \ Дня 13. -квітня демонструва- док при Медичній Секції У- відділу Української Академії

ники, гадаючи, то конче треб.а цю саме Радянська Україна не- Восправу веде суддя Дукет, ли безробітні мн;та Варшави. ! країни в формі Вченої Ради. ] Наук, Укрнауки
підсумувати наслідки наукової] се цілком на собі велику істо-1 в склад трибуналу входяіїь суд-1 Спершу зібралась була більша. До складі Вченої Ради вибра- і ' -__

ХАРКІВСЬКІ ВЧЕНІ ПРО "НАУКО
ВИЙ З'ЇЗД" В ПРАЗІ РОБОТА ДЕРЖАВНИХ ГО

СПОДАРСТВ.

На Україні тепер 171 держав
них господарств із загальною 
площею землі 256’865 десятин.

Технічний персонал держав
них господарств провадив по 
селах розмови і вик.Тади з сіль
ського господарства та перево
див “свято снопа". Всього за 
останній рік переведено ,.1.3-1 
свят і 3,240 бесід, в яких бра
ло участь 36,700 селян.

НОВА ПАРТІЯ.

Ці товариським привітом, 
II. Люпіїннж.

егкретаїг Провкому ТУРФДім в ('пекеч'яанІ' ' 
■ Вище наведену програму провінціонального з'їзду Т.Х’РФ 
Дім в Саскатуні і час його скликання . Центральний Виконав
чий Комітет ТУРФДім потверджує.

■Чп Ц.Н.ЬТУРФДім.

ві-

щоб вивчити Закордон

ну техніку.

я!
Т. Кульчицькнії, ,'о.юна. .1/ llliimi/.'ihchhiiii. пKfH-maii.

t
но представників майже всіх' 
науково-дослідчих -катедр та 
инших наукових установ 
дійсних членів секції, а також 
6 осіб ті вибранню секції на 
загальних зборах.

ПОКЛАДИ ВУГЛЯ БЛИЗЬ
КО ХАРКОВА.

У 70. верствах від Харкова, н 
Богодухівському районі, на 
глибині 10 12 сажнів знайде
но шари вугля.

Поклади вугля близько Хар
кова роблять його дуже зруч
ним для експльоатаціі. І ірйиче 
управління Вищої Ради Народ 
ного Господарства спішно до- 
ручило свому геольогічноуіу 
відділові зібрати відомості про 
будову грунту та важливості 
покладів вугля, а також і роби 
ти анади і його якості,. Коли 
вугля справді знайдуть, воно 
багато важитиме в справі роз
витку харківського гіромисло- 
вого райо'ну.

ііі,-

та инших.

Г : В. ВОРУСЬКИП. рів. Зараз вонй попадали під 
безпосередню руку капрала,_ сарні й вони розійшлись, 
який проробляв над ними свої Полк ішов стрункими лава- 
немудрі експеріменти. В 8-ій мн де косцьола, а Василько по 
годині жовніри повинні були хідникові спішив у місто. ' 
лежати тихо на нарах. Тоді —Перепустка? 
приходив капраль і починав о- 
глндати спочатку черевики, а 
потім ноги. Черевики повинні 
були стояти під ліжком, так, 
як стоїть жовнір на baezonsé. махнув рукою.
Начальство підходило до ко- Василько опинився в місті.

Ги-ох! тому від них можна було де
чому довідатись. По пероні'хо
дили взад і вперед гаЛянтно 
убрані офіцери. На кожному 
кроці чутно було брязкіт о- 
строг. То офіцери ріжних кра
їн-давали один одному “честь”.

падала коміїа- — Збірка! —: залунало по ка- Сокаль? Він біля Равн Русь
кої, за Львовом.

Василько Присунувсь ближ » 
че- до них.

ні я".

ЗАПІЛЛЯ. і компаніяР( ïwst а м Î
вставала.t

(Із харківського “Червоного Шляху".) W Ьгаїіеге ro.sypsieї — по- 
дава.тась команда і молоді ю- 
паки бігли задйхавіїїись, щоб 
заняти відповідний вид.

. •— Biegem marsz, -— і компа
нія бігла крізь яри, горбки, 
крізь старі окопи.

— Padui !
Ги-ех!

Ай, там дали 
більшовики! 
біля Варежа. фронт,

нам перцю 
Ми утаборилисьзапитав

на вузькому місточку через
Сян вартовий. ; Тут ,були Американці, Анґлій-

Василько виняв папірця н ці. Французи, Італійці, офіце- 
fi оказав. Той скоса глянув і ри армії Денікіна

Всі вони були солідарні між 
собою, в ник бу.та єдина спіль- 

Гулн автомобілі, гуркотіли на мета — задушцти ворога — 
вози, співав полк, 
всім коливався 
сцьоловин дзвін.

— Бам-талам...
— Бам-талам...

Заклопотано ' верещали ра
діо. нервово сті кали морзе, 
безпорадно ИНВК.1ЛИ телефони, 
а по вулицях міст хлопчики 
вигукували на всі лади:

“Банди більшовицькі зі
брали Київ "! /

— “Більшовицькі банди на
пирають на Рівне"!

— “Більшовики забрали Ду,- 
бно... Вільно... Тарноп іль... 
Броди" ..

Газети кликали всіх, хто ві-

Багато не рїузмовляли. Було 
ясно і зрозуміло! Па всі пропо
зиції Варшави Москва. не, від
повідала, а коли говорила, 
то ставила вимогу, шоб озбро
їти польський пролетаріат. 
Шляхта з манатками тікала на

за дани
ми звязку, знаходився біля Бу
гу. Обоз розташувався, наді- 

й Поляки, ючись на Буг. Коли під вечір, 
з боку Доловєчова, мов чор
ти. хмарою пруть на нас. Тут у 
нас сталась катавасія. Офіцери 

а над тим більшовиків. Хоча- й простим І на коней і втікати. Ми іі со- 
минором ко- жовнірам можна було кодити І бі

✓
жної пари й оглядало її. Доб- 

В обід і ■‘’ввечері компанія : ре. коли ж'овнір мав чим і ви
йшла до касарні . Глибоко в'і-1 чистив свої черевики. Коли-ж 
дався ремінь від карабіна в не вичистив, тоді вони- летіли 
плече, а надірвані груди співа- з 3-го поверху через вікно, а 
вали: в. ногу*. • жовнір,.їх господар, діставши

— A za ruezek za dwa. раз-друтий по писку, мусів бі-
А za rovzek za dwa... гти роздягнений за ними.

захід. Оголошено загальну мо
білізацію^ "Всі, хто може, під 
рушницю”. Це офіційно, а та
ємно

туди-ж. Цесь обоз і" гар
но, перонові, чх.там було дуже І мати попали до більшовиць- 
ма.іо. Вони купчились о сто- ких рук.
ронь, ближче до 3-ої, і 4-ої кля- Він приступив ближче до 

“УКРАЇНСЬКА КНИГАРНЯ”. си- Найбільше їх було біля а-
Побачив Василько маленькі мериканської крамнички, де 

вивіску над дверима не велич- продавалось по дешевих цінах 
кого будинку. •* % какао й хліб.

— “Є”! — подумав, виняв Василько подався туди, ку- 
книжку й записав “вул. Сєнке- пив кухоль какао й почав по- 
вича, ч. 18” і підійшовши бли- волі пити, 
жче до дверей, прочитав: “Від
чинена від 10 до 5 кожен день, 
крім свят, у свято від 2-ох до 
5-й”.

— “В моєму розпорядженні 
ше 4 години, значить, зможу 
відвідати" — подумав він і пі
шов пово.Ті на стацію.

Там часто приїздили жовні
ри з ріжних частин фронту й

невідомими шляхами
-приходили вісти.

— “Польська армія тікає або 
рує в бога, ставати на "захист здається до неволі”.

“Армія перетворилась в

свого слухача. ,
А пан знає, що вони ро

блять з нашими офіцерами? — 
запитав він тихо.

Але Василько почув:
Простим жовнірам вони 

не роблять нічого. Коли хо
чеш, іди служити ДО ИИХ?-£ не 

роз. хочеш, йди на чотирі сторони. , 
рЄг Офіцерів рубають на куси. 

Розмова перервалась.

Вечером пили каву і коли. Довго бігали молоді’жовні- 
Ксьондзи наділи офіцерські дезертирів". " ізг>к сурми розрізував вечірню рн хд0 за черевиками, хто

мумдури. В косцьалах що дня — "Вислані на варту жовні- тишу на дворі, жовніри йшли ти ноги j к.іяли себе й свою 
колонталм. надриваючись, ми- ри не вертаються". на збірню, слухали «аказа ^ і-,
норні дзвони. Вони кликали на і — “Більшовики бють і рі- мен1* > Ряд> Речи Посполітоі, 
молитву за “ойчизну", во імя жуть, тільки не бідних, а шли- ЯКІ,Я закінчувався' страханням 
Христа свята церква ютикала хту”. карою через смерть, співали
йти стріляти, різати більшови-1 — Чув? — питав робітник Nie zueim zeini zkiyd uasz
ків. Паркани за.ііп.нцвалиСь ві- робітника.^ 
дозвами й плякатами. Нервова — Чув’.

- “ойчизни
ми

долю.

■— Пан з якого полку?.
— З першого уланів, — 

мовляли запиваючи кожне 
чення солодким д сахарином 
какао два жовніри.

—А в якій місцевости пан 
був на фронті?

— Наш полк, — розохотивсь 
зухвалий Полячок, — стояв ,у 
напрямку Сокаля. Пан знаєте

Товаришу, я сьогодні бе
ру перепустку в кісто. Може 
вдасться.г04"

Стогоном розносилось нав- ; — Тільки обережніш, бо за
круги: Так паю do рот це hôg!... нами стежать!

Всі
повернулись до великого жов
ніра, що розпочідав в голос 
про події на фронті.

Василько купив другий ку
холь какао»

-публика наскоро переглядала 
їх і бігла далі.
„— Пан слишал?
— Слишал.
— Польска гінє!

— Не піклуйсь, не вперше! 
Розмовляли тихо по україн- 

ськи два маюдих жовніри.
V— А ти йди де косцьола.

Ш Винній горі 38-ий львів
ський цолк займався навчан
ням.

— Padni!

- Чу лось коротке “mzyjseie" і 
жовніри росходи.іись по ка- 
сарні.. Але на тому ще не кін
чався день для молодих жовні- (Далі буде.)
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Число 56.“УКРАЇНО bt\j РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 11, ТРАВНЯ 1926.Сторона 4.

ИШХОДІТЬ ВСІ HÜ МІТІНГ!І лендсььі товариші ні дог ріли одгіоак- 
Т1М), 4 По km українські товариші ні-Святкування Першого Травня в Канадіі

дограли одн-utiisEi А мери енський
рі ■ r М И ,» На оікш мі*, представде—« дпн сп^н » демамхвад. Старанням Центрального Мі-

... —~ “ s.’.-'-raars вгаагтгаяяг SS? iSST
MoMTp«a.tb<*ki раШтшШ н> цонм) П{- дИсчін-иа 1 тронне жи о дноі олосро цокотанням з інсиь Сою ОпадіА, >чсгінцу>кр дітиЧиі шко- 6>ДЄТЬСЯ 6 ,СГрЄД>* 12. Травня

шиї савтк.вад» 1 ір.мм ведяжо». ^ Ик„„нн. прогрими buchibjh-j В.діаж прим мав гов КосиИкж. в- JH М’-'- Р"і»> Мнися Решта (мая) «ГОДИНІ 8-ІЙ вечером В 
яемомстра...»* . » вв» ввело .часть гї'-імтернвивмил ВЖИВ .нові пібдввд «Н* представив бири-Тьбу працю*-чиї аматарш грали tu -в* .ut де- roJMMM|i#* кватмрі партії ПІД Ч. 
рсанид робпюпиі optаинація під швауІЛМ стоячи. На жоцерті лбра- в яідоиу світі та значінні 1 травня нс ,н-ии «*я«'ро.ік в, вамвть Тими.
Вроаодои обкдюкй юн і при допомо- ж> ^ ну,, ці гроші передано травне- її ютивав Арисутхіл ставати в ради' Кпгч> нісцевнх іфгіисьісяі робіт- г*
зі членів Компартії Канади Hçku по- |и,|,> *,,ипетові на Яористь ріобітни- Кину met ичиці Парти Канади, вжа не- ник,п більше шьавипкя своїми робіт-
чдвея від Принії' Артур салі Полиця - прес* де робітництво до визволу,, яж також ннчими управами, ставати членами

організації Компарти. Канади та P ЗТ, посилати 
На закінчення фіилядсьж' ДО ужраінсьжої робітничої школи сво- 

товарнші vcTpoi.iH на сцені живий об- 1 Дітей, Щоб вони навчилися .»жраін-
,,аз з червонини прапорами* ружад сьжиіо пнсуіа та Таж гарно співати ПрнхОДІТЬ ЯКнаЙЧИСЛЄННІШЄ

Робітшштяп икт Ке 1Г ІОН все ще . та в'дспціа.ти хорову пісню, а відтак » декламувати, яж ті, щ. виступали на це# „|тінг І переказуйте дру-
, 1 ьлтнГ.Гт^ратьствзючн, «Йбо-Ьс. присутні вста-ти в відстали -їм- "Нштн, травня Взагалі ми повинні 

Завдяки тому робітництво не тернацоиал . пк.ів чого розійшлися г-1“тн взірець з фінлянлеьжид робіт- 
ДОМІВ. Робкир НИКІВ. ЯКІ 1

•-* ’
Y

\ ЙВ.

І-

ПРОЛАГАНДОВИЙ МІТІНГ..

6х*л шхбииокака, виривали чсршжі 
epanùpui. які несли де м<жсг ранти. вга- 
|«ли м «шмии. які чіпляли червні 
СТаЖжи, ииїжв LiM у них *<коді*токані

В. Матеє к, секр ставати в ряди освітжл 
ТУРФДім

На мітінгу буде .промовляти 
тов. М. БЮГЕП з Монтреалу.і*З?-

Кедгврк Алта.

* Власти вимовили* площі ка міпиг 
иаЛо ситі гол->, полини не пустила 
демонстранті» на плош> Похід спи- 
иивси иа вулиці Й промовці гґромок- 
л*ли і ^віимобідін Демоистранти нес
ли всжиІЬ...ежільккть плакаті» з рево
люційними ЙаїПНС^МИ /Кінкм-робітниці 
несли свої плавати з написами 
) Ь vjiAt 1*1 робітники несли плекати

*------ аЛюямсжмм і фішімри, проч
і крнмвнм ,М\ссоліні'* Монтреальські 
ф.ишсти ’зібралися й х#>пли вирвати 
цей плик.я Спинилася бійка. Вмішала 
ся поліція й арешт\вала двох фаші- 
СТів, але дннаМ'шись хто нони 
ИИ.І4 11

ла, якйх від іак кип\ шено м мавше ю 
по $20 00. f

В*чер<<м в ід б \ юсн три великі про- 
,‘Нагандокі, мітінги один > сіроїлй Іта
лія о. к і робітники, дриий французькі, 
а Третій анГліЙсі.к. T ькі, росій- 
ські і українські -В Принц Артур СііЛІ 
На цей. віч\ промежини т Слектор, 
редактор “Bopttepa ,і в українській 
мові, промовляв Т ЯвореьКИЙ КоНИ 
широко і онорили про це пролятарське 
свято та п^к> страйк англійського ро
біт НИЦІ вЬ Віче СКІНЧИЛОСЯ В 12-ІЙ ГО
ДИНІ ночі співом Інтернаціоналу .

, - Н> Вараниця

гнм про него.
ф

ниробило між собокз пошани до свя
та І травнй, як це -робиться в инших

травня масово лишились
від праЦі

Не забувайте також, товариші, про 
пресо»> кампанії* 
стараймося-цего місяця придбати хоч 
по - ідн-имх передплатникові

~ для нашої робітничо-фармерської пре- 
Відйовляйте передплату, складай

те пресовий фонд, бо преса, це наш 
найдорощий 'Провідник

ПРОГРАМА ТРАВНЕВОЇмісмевоетях. Компартія Канади тут 
ше слаба, шоб загріти робітництво до
демонстрації. Ще три роки тому на-1 Перший раз в історії р<збітничою 
зад вдалося,‘робітиикжім відсвяткува- РУ х> в Ріджайні місцевий трейде енд 
ти і травня мпінгом в парк., а від лейбор кавнсил взяв участь разом ^ 

А що цего ро- українськими робітничими4 органиаці- 
Каиадійська Партія Пра- ями ь святк>ванню 1 травня Прав

до якої входять й комуністи, то ЛЯ, святкування відбулося 2 травня,
а*іе й то вже великий поступ для ан- 

Але Гдійськогр їюбітництва в РіджжіЙні.

Ріджайна. Саск. Кожний з нас по--W;

В ЕДМОНТОН, АЛТА.тоді сиділи Вже тихо 
KN Є TM вже ^ суботу. 15. травня, ° Драмгурток 

відограе дуже гарну, драму М. Кро- 
ривницького -ГДИТАП АБО І1АВМГ.

В неділю. 16. травня, хор з орхе- 
строю дадуть КОНШ^Т.

В суботу. 22. травня. Драмгурток

Присутний.
під їх натиском рішено відсвяткува
ти 1 грання мпінгом в парку

ІОІЛЬ» ' -’ейб.>[іиіи в І і.фін ІІр.іиьп чг.ірДЯи- Святкивиння відбулося жониерт-цтн- 
ІІ.івьл .івощія ьиобр.і.и й ^ KOMvH,cta не допустити до гой; * екоиі зняла участь українська

Ійсьжіч І«>6іінижів -П>еііітгва промоІІИ Так і сталося Промовляла діюча Чандолінова орхестра. Кон- 
на мітінгу однії лейборктськл дівчи*. иерт отвори в то» Еселвайн корогкоіуі 
на т.і б\в посол Ірвіи., Робітників на промовою, пояснивши присутнім зна-
Мітінгу не fi у V. б.!! а:-. На п-ч^к. чіння 1. травня,- Відтак діточа орхе- не бхло- 6cf bCl кж,,‘ е П1Д

О Кеііа- стра відої рала “Інтернаціонал , а да- проводом ріж них лейборйтських по
Ні літишенів, відмовилися взяти ччасть4 В суботу. 29. травня. Драмгурток

відограе “ДАЙ СЕРЦЮ ВОЛЮ. ЗА
ВЕДЕ В НЕВОЛЮ".

В неділю, ЗО. травня, хор з орхе-

Вінніпег, Ман.

Вінніпегське робітництво відснятку 
вал** день 1 травня великим мііінгом відограе ду же смішну комедію “И.АН- 
на^Маркбт Сквер Демонстрації це* НА ШТУКАРКА .

В неділю. 23. травня, віддй Р.З.Т. 
у строює МАСОВЕ ВІЧЕ-

■-0І

мітінгу орхестра ні.юі рала 
да", "а тоді почалися промови ті йціли инші точки піки рами 

Вечером Відбувся в Укр Роб До- панзі промовляв тов. Стовкс і йою в святкуванню першого травня взага 
41 К'.нцерт-мітіиг. який іюзпочиїи СІ1І-, пр.'ЧОііа дуже сподобалися присутні», і*. Л‘Щирячу.

В другій половині концерту орхе- ни- ісйоор лей 
“Прапор Червоний , а піни.

Що V них е свято в осе- 
якнй визначили їмвом Інтернаціоналу Дорослі й уч

ні наголосили кілька деклямацій, а по- сіра відої рал 
тім були .промовці т-ка

строю дадуть КОНЦЕРТ.
Мітінг вітбувся старанням К-'муні-NV Аржець по (гкінченні? концерту дехто з при

сутніх диск\т\вав. шо на концерті бу-. стичної Партії Канади 
шив-иа иолодь до.оргииюаші. Лр,- л.з мб.і,ато, червоною На д»уіи8 про»ои.,«в той Г„..е* з Монтреалу

. V,. , І t : К „.киї-, іиа- день англійська' буржуазна преса ве- Іпро значіння першого трав- В суботу. 22. травня.
1 іа „,ив :к робітників л'икнми буквами написала про цей "*» боротьбу майиерів. в Новій відограе прекрасну ff дуже повчаючу

концерт-мітінг, бо для неї це була ве- Скоіпії та боротьбу майиерів в Ан- драму з боротьби українських робіт-
і тії, як : тої о дня розпочалася загаль- ників під польською шляхтою в Га
ним майнерським страйком Вечером личині, яку написав тов. М. Ірчан п. 

' єврейські робітники святкували 
травня в Либерті Темпл, а в Укр 

Форт Вил’ям, : Онт. р0б

; На мінні х В КЕЛҐАРИ. АЛТА.творила про и^іганізацію молоді та f

ставати членами Компартії Канади, я-t ка одинока дійсно боронить інтере- лика нссподів.ш^а 
си (юбиїтцгва. Від фагітропкому в» 

ж англійській мові п^юмовлян т. Бампер.
В. око шш Тіммінс робітництво сняі під; ік і Стефюк і«*ворнв про пре

ву вало Г травня спільно аж з чоти- су На закінчення і. М<ійскж говорив 
рох місцевектей і Тіммінс, Савт Hop- про робітничий рух в Канаді. Счя- 
кюпайн, 1Ц> меЙкер і Дом-маЙн По- 
хід почався від юнійноі салі в І іммінс Ц К 
і іі|н>Йііюв .їж до Шумейкер •'на 'П.то-, 
шу в супроводі фінляндської орхе - ; 
сгри та українського хору На п.ю- ' 
ті відб\вся мітінг, на якому промов- ■ 
ля в тн МекДонудд з Tojbihto, а дру-1 
ній іі|м»монець був аж з Кепку пер:

Робкорка Г. 11І.
Тіммінс, Онт. і н.: “ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА".

В недию, 23. травня, співацькі й му 
представлення зичні сили при Укр. Роб. Домі паду ті 

КОНЦЕРТ-МІТІНҐ.
Томі гралося 

Майська Ніч 'ц
Старанням Міського Комітету Ком- 

відбулося стар.інням агітпропу К партії Канади та при співучаспк нн-
: ших іЯабітничих організацій, в день 1 

і рання відбувся, в фінляндській салі 
першот.равневий концерт-мітінг. Фін
ляндські товариші виступали з декля- 
маціями й танцями та солями на пя-

Українські робітники присвятили 
першому травню, концерт, який уст ро
їли учні Вищого Освітньої о Курсу на 
пращання "з Кінніпучім в неділю, 2-го 
травня. Концерт був. величаЬий, 11а-

Робкор. В КОЛМЕН, АЛТА.

В суботу, 15. травня,
Салт Сейнт Мері, Окт. вечірок сміху f товариська забава.

В суботу, 22. травня
ife тільки цілу програ- ленто п. а: “ЩАСЛИВІШ ЧОЛОВІК

му, але й промови ви і оросили учні, і ЗАБАВА.
Діро перший травень промовляв т. Я
Семенон. ІІромивляли,.також т.т. В. ся КОНЦЕРТ-МІГІНГ.

«Перу няк та Т. Кобзей. З' поза учнів
В.О.К промовляв і. Чїюгей в анг.тій- ЬАЗАР і забава. На базарі буде 
ській мові, а на закінчення концерту

РУ СОТОК, людей верну ло '40 Дому з 
браку місцяРобітництво vut-m 

святку вало снят/і 1 тр.івня
міста врочисто

Вже денї, ні й скрипці. Хор українських робіт
ників відспівав “Інтернаціонал", “ІІра-перед святом \ вихалася місцева по- 

Т.1 не мі робітники віднеслися січ- 1ІЦ1Я „енлче-б пі 3.НІ-пилося на ре- піїр Червоний а присутні вислухали 
доми ДО цего оЯі. Були-Такі, to-i во1юши, Та ніч010 страшного не а»# стоячи Ліюча «андолінона-ор- 
пішли В НІЙ лень^ціацюваги Линву найшла хі6а щ„ „боронила одному тс"ра від от рала й виспівалаJpH пі- 
ииніі.іайдоблісти. ходили та посмішку- [іо6ітйик<ікі СК.СКІЇД.ІТІІ Першотравні- сні й діти вінолосили дві деклямації. 
валися. Га сміялися вуз^и. самі з се
бе К іодцт 2.30 по пол>дні відбувся

В понедЬок, 24. травня,

В суботу, 29. травня^

гра вати орхестра й ви
від ll.B4v ТУРФДім праща в учнів т. хор' та поодижжі співаки. 
М. Шатульськнй ________

Промовляли три товариші в англій-Накий маніфест Компартії Канади, 
друї ий день місцева буржу азна газе- ській, фінляндській й українській ми
та писали, ют> поліція в місті спинила|вах та пояснювали значіння першо-

1 травневого свята й боротьбу працю- 
к/чих з капіталістичним визиском. Го-

мітінг в* місцевому великому театрі, 
на якомх промовці обиіирно говорили 
ЩМ) |Й>6І1НИЧЄ свято й7 боротьбу. 

Вечером в 1ом> самому іеиірі нїд-

В своїй прої рамі му жеський хор 
учнів виконав такі пісні; "Інтернаціо
нал ", “Прапор Червоний , “Гамалію" 

- Лисенка, “Вічний Революціонер", 
Прометій", “Закувала та сива зазу- 
і". Секстет мандоліністів виконав 

Іавидовського.

В ІСТ КИЛДОНАН, МАН.червону пропатанду 
Перше травня 

ікім концсрт-мітшгом в 
салі. Велик.і салн була переповнена

кідсвятконам*і вече-
фшлидській ворено також про боротьбу анґлій- 

майнерів і про ^ боротьбу 
робітниками й робітницямя ріжннх на- майиерів в Канаді. Промовці взи-

спі- вали робітників ставати членами * 
Інтернаціоналу'', який присутні Компартії Канади, яка е одинокою 

Чалі були промо- рево.тніцііною організацією робітниц- 
фін.тяд- іва, шо.гідно бореться за робітничі 

Са'ля була пе{>еповнена робіт-

В суботу, 15. травня. Драм 
відограе в Укр. Роб. Домі в Тр 
на. Мать, дуже гарну драму В. / 
новина п. н.. “ПЕРЕЛЕСНИК”.

В не дикі, 16. травня, хор з 
строю устроюють КОНЦЕРТ.

бувся великий концерт з добіррбю 
Програмою. В иему взяли \ часть ію- 
бітники чоіирох національностей. -На 
немх промовляв- Ьудїворт, ПОСОЛ до 

з ВінніпегV

ціональностей Свято почалося “Бандуру
Після концерту відбулася в Укр. 

Роб. Домі товариська забава з пере
кускою,
учням В.О.К. товаришки з види у 
Жінсскції ТУРФДім. Товариші й то-

пардяменту 
Г.ік м.ійнері чотирох місцевостей й

ДОМІНІЯ.ІЬНОІ о вислухали стоячи 
ви. співи, деклямації, виступ 
ської мішаної оркестри та мандоліно- ПР‘іва 
ІШ, -ірісстри, що складається і учнів пиками й робітницями, які с.пха.ти

Є Ha

lt суботу, 22. травня, Д0&мгуртоі 
як\ устроми на пращання Bjlorpa€ в укр. роб. Домі в Іст Килріжннх національностей відсвяткували

1 травня робкор донан дуже зворушаючу драму на 
дії М. Ірчана п. к.: “РОДИНА ЩПромови промовців з великою уваюю

дія, що. робітничий рух В ЦІЙ МІСЦЄ-
чкраінської діючої школи.

І виголошено в англійській і у краї н-
К українській Мові про- ьости буде від тепер краще розвива-

Ріібкар

варишки забавлялися до пізно і ночі, кдрщ- 
пікімовлялн, співали й так з.ї^і^чили 
учні свою шістьмісячну * 
перед виїздом з Вінніпегу

\Вег ревил, А.іта.

Гурюк \ критських робітників в 
ВеГреви.і нідсвяі ку вав 1 і рання кон- 
церт-мпінгом. в Добінс салі Зібра^ 
Л.ИСЯ переважно місцеві регбітники 
Хор почав концерт співом “Інтерна- 

ІІотім слідували і аруі іхі- 
бітннчі деклямації, потім знову їііст^ 
а відт.ік промови- Гарно провели ве
чір робітники Святкуючи 1 травня, 
не^з.ібуїй щні I Т)ЛОДНИХ Сірлйкерів в 
Ііасейку, тім боряться о своїми визи
скувачами Вбрано иа і у ціль щось, 
поверх 6 доларів

В недию, 23. травня, старанням ко- 
ешвпрацю MjTeTÿ, у строюється ЗАБАВУ, яка від

будеться в Укр. Робі Доуі в Іст Кіи- 
донан.

І ській мойБх
мовляв т. Щур, який pticказав пГИ-> 
іначіння 1 травня та про тяжку бо- 
ротьбу робітництва. Промовець кли- 
к.ів робітників До 'ірганвхінії, до са-1 
моосвіти й ;і" бор.иьби за визви з 1 Весі Форт Вил ям день 1. травня PliCPTU VlfPÂÏUPUIfПГП PfltlT 
КЛІПІ...1ІСІИЧНОЇО ви un к'. . ; в ідсвят ковано старанням віхті, і у Сек- ЬіУїСГ І □ JKrAmUDMJI U І UDI І "

цп. Молоді ТУРФДім. .Відліт Секції 
ч< тоді приготовив на той день гарне 
представлення в і-ох діях л. н. “В иу-

IІОЩУКУЮ свою шваґра Михай
ла ГкачЧтка df та кож Василя Ma île нка 
і Михайла Кншнака, походять з Снн- 
тина, Галичина» Ра «ом пятьох тов.п 
ришів виїхали з дому 12. бере інуГ ц. 
р і" Канади, алд* в Лондоні їх ро .к-Иі 
чи їм. Двох і HHX^fpliixa.io до меж V 

і rie Mtlh І ніякої ВІ-

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Не робкор. Цим убодаі# до відома всім тим то- 

В суботу, 29. травня. Драмгурток в іритам, що і і мною переписувалися, 
відограе в Укр. Роб. Домі в Іст Кил- що я переїхав < Рідж.ійни на життя

EtecT Форт Вил’ям, Онт.

донан представлення п. н.: “ПЕРЕ- до Ква Агте.т, Саск. і від нині прошу
ЛЕСНИК".

В недітю, ЗО. травня, старанням ко
мітету у строюється в Укр. Роб. Доміч 
в Іст Килдоіен ДІЮЧИЙ КОНЦЕРТ.

ніона.ту
писати до мене на ад$>сс\ :

W.'l’iirioli. 
№.0. Box 357

1 h , робкор. НИКД В АЛЯСЦІ. а про , там іих ірох
домосуі Хто їнаи-би про них або 
вони самі хай напишуть до. мене на 
адресу

Джуно, Аляска.Содбори, Онт. І Жому ПІрНі , яке випало вдоволяючи.
Українські й фін ля де ькі робіїники По представленню відбувся концерт.. Дня 6. квтня, в 5. годині по полудні 

в Содбори відсвяткчв ии це.о року 1 Мандол інова орхестра відої рала Ін- при роботі к,мінь вбив українсько,, ПГҐОЕОІІП І ПІ/ППІІІІШ
чр.а.ня . фінляндській салі концерт- крнаціонал а то». Шимків в корот- р«»бітник.і, нашого, іо^риша, Ірит- УЦД| ДJ ВЕГРЕВпЛ І ОКОЛИЦП. ПОШУКУЮ в дуже важній справі
мітінтм^Украінська молодь при Укр !кій промові вияснив значіння цет 1>ія Зеленк»ка. Покійний Сходив t . . . _ Олексу Леїуна, з Ротнева, повіт Тов-
|»об Домі вивчила для -цеі обвита хег- ! пролетарського свята Згадав він. як ‘-"ела ослежн. гусядинськог о повіту, Драмгурток при ВІДДІЛІ То.В. мач
рові співи й деклямації. Салн була тепер Ляткують 1. травня вітьні на- Галичина, і мав W років життя Пра- уКр Роб.-Фарм. ДІМ В ВеГрс- _ або він сам - зцолить -золоснтися
переповнена* На Початьх «фінлянд-^руди Радянських Республік, де це свя- пнт.ів він в Алясці черет 4 роки і жив внл віД0Грає в четвер, 20. трав- до;
ська орхестра нідограла Похоронний то t державним, спімнув також,. як дУже б.дно. -Хоч не баї ато- тут е нас, ; / я) Добінс салі дуже
М.фш К..ЇИ ; всі присутні ; йо. о Сік,к.,ь нш„і бр.1,11 під подь- N краіишв, одних всі «йшлися і 9:.KW- ’ “ ' * , “ СМ' Д>ЖЄ *

І ht м цс,- Л Іерій ск.навіслкок'і шляхтою И^монсць взивав ия,_ похоронили товариша по, праві. CM НІША КОМЄДТЮ П. JI.. 
нор..,«иькх промову и хкр.іінській X,». присутніх, щоб читали й підтримую- Т.ІК Працюючи на визискувач» дати
ві. в якій кликав- присутніх ставати -ти робітничу' пресу, бо вона робить «ув в далекій холодній Алясці хкраін- 
ч лс на ми робітничих організацій, після серед працюючих велику освідомля- ський рЬбітник 
чою йшли деклямації, рпіви старших кічу роботу 
й молоді. Дуже таруй співали й дек- промовця 
клянуна.іи^малі шко.ійрі української 
робітничої школи

Один з фінляндських товаришів
пр*.»чиіав в англійській мові резоли.- Секції Молоді дав гарний веселий кон- 

> ___________ __________  иерт. В програму входили: веселі на-

tju' Appelle, Sask

Wasx І Ohepyiia,
J‘ O. Bvx 2017 
Welland, Ont

Робкор.

Хто би знав про нею XВе.іанд, Онт.
ПОШУКУЮ в д\ же важній справі 

свого рідною баті,ка Леона За ваде ля, 
( міста Геребовля, Галичина ’.Пере
буває в Канаді 20 років. -В 1913

Гурток організованих свідомих ро- 
‘ бітників в Веланд їіДнр відсвяткував 

1 іравіїя концерт-міїійгом,.того дня 
всче.|юм Й тим самим злдемонстрх 
свою солідарність з працюючими ці
лою світа Вечером зібралцея робп- 
ИИКИ до N кр Роб. Дому Хор ВІДСПІ- 
в,)в 'ІЇп'ернаїііона.т і присутні вислу
хали спів стяяи Далі йшли декля- 
мації й співи та промови Промов
ляли т і 1 Ііцький та Сміт, а по ан- 
глійськн т Тарновсцьки^ А вже най- 
кращокі иесіюдтанкові. для нас був

, Оті fry IIu pan,
P O. Них 652,- ,

Rittsbur^h, Pa.
рош

перебував в Венк^вер, І». К Хтокзнае 
йото адресу, або він сам хай напише

I
(56.)

“НЕЧИСТА СИЛА". н.і пише под.іиу адресу :
'Tusko /нісші-!

•10628 — 96 Si.
. Edmonton, Aha.

Комедія дуже смішна й ціка
ва. Вона представляє, як “нечи
ста сида” морочать темних не
свідомих людей. Власне, не не-

М. Гирлок.Присутні щиро1 впали

ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИ
ЧНИХ ГУРТКІВ.

Z* 56Долі продовжувалася програма кон- ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.

Алберт Парк, Алта.
церту співами, грою й деклямаціями. 

На дру і ий день, 2. травня, відділ ПОШУКУЮ Стеф.іна Матій ша 
і Дмитра Липку, які походять з села 
Яблонова, повіт Котпгмінці, Галичина. 
.^Тагіяш має перебувати в провінції" * 
Онтеріо, а Липка в Злуч. Державах. 
Маю для них дуже важну сіарокра- 
єву справу. Дай $10.00 нагороди то
му, хто подсть мені їх дреси. Моя а-

чиста сила, але люде самі моро^ 
Дорога Редакції “УРН' ! чать. Приходіть громадно й су-

— роди, пісні, декламації, содьо на пані. „ помістити м,их пару С'11В' «дам переказуйте, а гарно про-
.. 1 на іакінченНн \ критські танці- При- я х"4) П"Л,'1ИТИСЯ ’ мошн І'ГІВИИ''" ведете вечер. Памятайте про
** сутні буди,дуже вдоволені з исер кон- 1 зн.і омимн товаришами яжк «і день 20. травня в Добінс салі

І перту й вітали Дітей бурливими- оплес СМ'^*'Д ЖИ1И. к.)тсрииа Василуха В ВрТревил. і
Наша ми.т-дь заслуювує на ...... ................ _________ :-----------померла нагло дня 11. квітня. Покій

на захорувала в 5-ій годині рано а в УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марія Кеки- 
4-ій годині по полудні розпраща-ішівна дає лекції гри на пяні, та учить 

зі світом і двома немовлятами, ! теорії музики Просить зголошуьа- 
котрнх породила годину пеі>ед емер-- тиСь на адресу: 
тині. Покійна була дочкою Василя і 
Мари С.амсон. Родилась в селі Козів- 
ка, пов.1 Тернопіль, Галичина. Про
жила 24 роки. Діточок оставила двоє; / 
хлопчика і дівчинку. Дівчинка про
жила 3 дні і теж померла, а хлопчик 

< Левак, Онт. жне

Маємо на руках кілі.ка- 
десятьЖримірників чудо
вої, історичної штуки, з 
часів панування польської 
шляхти -на Україні та бо
ротьби поневолених укра
їнських мас проти тих-же 
польських панів та й у- 
країнських підпанків, шо 
за миску сочебиці зраджу
вали український народ й 
віддавали його «алсталу 
дикого панства. Ця штука 
називається:

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР, РОБ. ВІСТЕЙ
похвалу, вона своєю і арною працею

Fred Hue і у 
564 Proveneher 

St. Boniface^ 
Winnipfyr, Man

$9.00 Дає іарний при мір тим дітям, які не 
2і50 ходять до української робітничої

Наші молоді то- -1act

Д. 4 я бестія новим, Лашіи. Кве. ( збірка ) 
О-іекса Верес, Вінніпег. Ман.
Яцко* Діжух. Ембрідж. Па.
Г. Катармннж. Форт Вгі.ііям, Онт.
Іван Руснак, А дамо,
Г. Мілімук. Вінніпег. Ман.
Лукіан Лайчук, Форт Кнапел, Саск.
М. Мойсишнн. Д1 Пес, Ман.
Фред Ковтун, Лорет, Ман.
П. Парфанюк. Брендон, Ман.
Ваосіь Зжремський. Сірієнт Е>еА, Онт.
Степан Одайський. Ню Порк„ Н. П.
Ф. Семенів, Вінніпег, Ман.
Д, Гжду шжк. Вест Форт Вн-тіям, Онт..............
Посиф Ие/елько, Вінніпег. Ман. (з закладу ) 
Павло Лютжк. Бімен, Май. 1.
Паями Крим. Моріс. Ман.
Іван Подборський. Ке тири, Алта.
Василь Мукомела, Торонто, Онт.
JEL Вінніпег. Май 
А. Кулик. Сентрадь Бют. Саск.
Петро Заболотний, Торонто, Онт.
Н. Требии, Торонто, Онт. .
Василь Яремнук. Вінніпег, Май.
Н. Дмрда. МедІсін Гет, Алта.
Василь Шшют, Вінніпег. Ман.
L Рмботмцьанй, Ледук, Алта. .
Федір Прокогоок. Вінніпег. Ман.
Гнат Сойко, Гудаотер, Саск.

2.00 школи і їх родичам 
2.00 вариші й товаришки розуміють також 
1.50 значіння щ>еси й своєї сторінки в "Ио-

н

751 Burrows Дує., 
Телефон: J. 5006.Б. К.

j ПОШУКУЮ 
"і ювариша Т.. Кгірчака.

в дуже важній справі 
родом з села 

Русова. пов. Сняіин, Галичина. Він 
десь має перебувати в Форд Ситі, 
Онт , або околиці. Хто знає де він 
зараз перебуває, або він сам хай зіо-

1.00 бітниці й приготовилися до праці в 
1.00 місяці травні в її користь.
1.00 ^ Робкорка. \

Кожний КЛЯСОВО СВІДО
МИЙ робітник повинен пе

редплачувати 1 читати 
робітничу газету

1.00
1.00 . 1

"GABA ЧАШ”.1.00
1ДХ) ' Старанням членів Компартії Кана- 
1-00 ди Й при допомозі братніх орґаиіза- 
14Ю цій р<*пники в Левак відсвяткували 
1.00 V травня в фінляндській салі в годині 
14Ю 2 10 по полудні На вступі фїндянд- 
1.00 ські іАівариші відспівали “Червоний 
14Ю Прапор 
1.00 риш виголосив промову, а після него 
1Л0 промоАіяв український товариш ГІі- 
1Л0 сля цего слідували співи та деклямації

Хто з кревних або знайомих бажав- 
би зі мною переписатись, то прошу- 
написати на адресу: . .

Michal* Wasylucha,
Albert Park. Alta., ( auada.

лоситься на слідуючу адресу:
S. Ho in a now it-h t
P O. Box 552,

New Toronto, Ont

Цю трагедію в 5-ти діях 
написав славний україн
ський драматург Ів. Тобі- 
левич (Карпенко Карий). 
Тї перероблено й^доповне- 
но ita Україні й зараз в нас 
знаходиться тільки огра- 
ничене числб її.

Спішіть з замовленням. 
Ціна одного примірника 
лише 35 центів. Замовлен
ня посилайте на адресу-:

PR0VC0M 
Box 308* Toronto, 2, Ont.

The WORKER (56
Офіціяльний орган Кому
ністичної "Дертії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!

ДЕ Є Онуфрій Сеиьчак, родом з 
Во роб лика Королівського, попи Kp^j- 
сно, Галичина. В 1916 році виїхав зі 
Злучених ^ржав до Канади і-якийсь 
час жив в Гемилтон, Он.т., а зараз 
правдоподібно перебуває в Торонто 
Маю переписатись з ним в дуже важ
ній старокраевій справі. Хто знав-би 
про него, або він сам хай зголоситься 
на елідуючо адресу:

Harry Drasran,
<У>6 East Ave.,

(56) North Tonawanda, N.^Y.. ■

Один фінляндський това-
Коли переїздите з одної МІ- 

сцевосги до другої або перено
ситеся з одного помешкання до

1,00 На половині концерту промовляв т ДРУГОГО, ТО НЄ Забудь1*% ПОВІ- 
АО м Барабаш. як також один фіцлянд- домити зараз нашу адміністра-
3® ський товариш Про значіння першо- 
А® травневого свята. Концерт-мітінг тяг- 
Л) н\ вся аж до 6-ої години вечера. Ро-
М ..ЙШ..КШНСК з н,пнг> и, ь,ЧСр\ луб- ТІЛЬКИ ИОву, ЙЛЄ КОНШЄ ПОТріб-
JS лик* , осмій comm мпиннила зно» но подати І стару Вашу адресу.
JB садю* На лредстднлсин» Перше фін-

'

1-00 дітей ; дорослих.

Адреса:
THE WORKER,

Room 301, Tyrrell Bldg, 
98 King 8t., Bart. 

Toronto, Ont.

цію, аби змінила Вашу адресу. 
При цім не вистарчить подати. >\

Г. Мумій, Вінніпег, Ман.

г.
<

4“
І

НИ ВИ ЗАБУЛИ ПРО СВОЇ М0Л0- 
ЛОДІ ЛІТА?

Таке питання ми ставимо старшим, шо родилися, 
виросли й свою молодість провели серед вишневих са
дочків (якщо мали їх) в старому краю.

Чи в і# знаєте, як молодість проводить свої найкра
щі літа в старому, краю? — таке питання ставимо ми 
українській молоді, що родилася А виросла в Канаді й 
про життя молоді хіба чула дешо з оповідання своїх 
родичів.

На ці запитання до старших й молодих дасть відпо
відь Драмгурток при Укр. Роб. Домі в Вінніпегу

В СУБОТУ. 15. ТРАВНЯ 1926 РОКУ
8 УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

прекрасною виставою пєси на 3 дії С. Васильченка п. н,:.

НЕ СПІВАЙТЕ ПІВНІ, 
і НЕ ВМЕНШАЙТЕ НОНІ.

Є це пєса, комедія з життя молоді на Україні. Вся 
подія відбувається одного вечера. Зібралася молодь і за 
співами, забавами, не помічає, де ніч ділася. Заспівали 
перші півні — ой, матінко, час до дому. — Кінець пер
шої дії. Заспівали другі півні — ой, батеньку, час до до
му, ^ас. Кінець другої дії. Заспівали треті півні 
ти-ж вража дочко не бачиш, шо сонце вже сходить? До 
дому марш! .
— Сказав-би вам ше дешо цікавого про цю комедій», 

І але ви краще прийдіть в суботу 15. травня до Укр. Роб. 
Я Дому, то самі побачите А як не прийдете, то не поба- 
S чите, про це згори вас запевняємо.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНА ПІКЕТІВ: 50, 40 1 25 ЦЕНТІВ.

— а

■
■

■ ОБИДВІ МАНДОЛІНОВІ ОРХЕСТРИ ПРИ УКР. РО- 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ 

-------- устроюють----------
*'
■
■

: В НЕДІЛЮ, 16. ТРАВНЯ (МАН) 1926.
В В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГ У

ВЕЛИЧАВИЙ■

: КОНЦЕРТ■
■

^ ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. СЛІДІТЬ ЗА ПРОГРА
МОЮ В СУЬОТНІШНЬОМУ ЧИСЛІ “У.Р.В.”

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.:

■ ■ ■ ■ ■■■
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